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Vuonna 2016 eläkkeelle jäänyt museotoimenjohtaja Päivimarjut Raippalinna teki viimeisen 
näyttelykuratointinsa Olli Marttilan näyttelyyn Muistikuvia Litorinanmereltä vuonna 2014. 
Kuva: Darja Zaitsev.
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ENNÄTYKSET KUMOON JA 
HALLINTO UUSIKSI

Takana on työntäyteinen ja menestyksekäs vuosi ku-
vataiteen parissa. Voimme taas kerran ylpeillä taide-
museon uudella kävijäennätyksellä ja myös näyttely-
kohtaisella ennätyksellä. Vuoden aikana taidemuse-
on eri toiminnat tavoittivat 37 540 kävijää. Loppuvuo-
si huipentui 14. kerran järjestettävään kansainväliseen 
Graphica Creativa -grafiikkatriennaaliin, joka keräsi 
vajaan kolmen kuukauden aikana lähes 12 000 näyt-
telyvierasta. Käyntimääriä ovat nostaneet erinomaisten 
näyttelyiden lisäksi muun muassa panostaminen tie-
dotukseen ja markkinointiin sekä yleisötyöhön. Taide-
museosta on tullut oikea tapahtumakeskus, sillä vuo-
den aikana Holvissa ja Grafiikka- ja valokuvakeskus 
Ratamossa järjestettiin yhteensä runsaat 600 yleisöta-
pahtumaa sekä opetus- ja opastustilaisuutta, jotka ta-
voittivat kaupunkilaisia vauvoista ikäihmisiin. Iloisia 
olemme myös museokaupan vetovoimaisuudesta.

Jyväskylän kaupungin taidekokoelmat karttuvat myös 
lahjoitusten ansiosta. Merkittävin lahjoituksista oli Jy-
väskylän kaupungin apulaiskaupunginsihteeri Sirkka-
Liisa Helinin testamenttilahjoitus, joka sisälsi asunto-
osakkeen irtaimistoineen sekä muuta varallisuutta. Jat-
kossa varat tullaan käyttämään teosten hankkimiseen 
museon taidekokoelmiin. 

Aluetaidemuseona Jyväskylän taidemuseon toiminta-
kenttänä on koko Keski-Suomi. Suuritöinen keskisuo-
malaisten kuntien taideinventointi saatiin vihdoin pää-
tökseen ja vuoden aikana jatkettiin keskisuomalaisen 
taiteen kokoelmapoliittisen ohjelman laatimista yhdes-
sä Saarijärven museon ja Keuruun museon kanssa. 

Vuosi 2016 oli vapaaehtoistoiminnan juhlavuosi. Jy-
väskylän taidemuseon alulle panemat Kulttuuriluot-
sit ja vertaisryhmä Leidit juhlivat 10-vuotista taivaltaan 
juhlanäyttelyillä, julkaisuilla ja valtakunnallisella semi-
naarilla, joka järjestettiin kaupungintalolla. Taidemu-
seo saa olla todella ylpeä valtakunnallisestikin merkit-
tävästä työstään vapaaehtoistoiminnan edistämiseksi.  

Syksyllä toteutettiin kaupungin museopalveluiden uu-
delleen organisointi. Syyskuun alussa taidemuseon 
johtajan tehtäviä hoitanut museotoimenjohtaja Päivi-
marjut Raippalinna jäi ansaitulle eläkkeelle. Hänen ti-
lalleen museotoimenjohtajaksi valittiin Keski-Suomen 
museon johtaja Heli-Maija Voutilainen, jolle siirtyi-
vät näin myös Jyväskylän taidemuseon johtajan tehtä-
vät. Samalla intendentti Jukka Partanen nimitettiin tai-
demuseon toiminnalliseksi esimieheksi ja amanuens-
si Leena Lokka näyttelyistä vastaavaksi intendentiksi.   

Museotyö on tiimityötä. Kiitos menneestä vuodes-
ta kuuluu paitsi museon uutterille työntekijöille myös 
siviilipalvelusmiehille, projektityöntekijöille, opinto-
harjoittelijoille, työkokeilijoille, työssäoppijoille, kiel-
tenoppijoille, kulttuuriluotseille ja muille vapaaehtoi-
sille sekä lukuisille yhteistyökumppaneille. 

Erityiskiitokset Päivimarjutille pitkästä ja merkittävästä 
elämäntyöstä taidemuseon ja kuvataiteen hyväksi. Nyt 
on aika muille tärkeille asioille: lapsenlapsille, lukemi-
selle, purjehtimiselle ja mökkeilylle. Nähdään silti taas 
näyttelyjen avajaisissa. 

Jukka Partanen
intendentti 
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NÄYTTELYTOIMINTA
Leena Lokka, Jaana Oikari, Sirpa Turpeinen

Jyväskylän taidemuseon Holvin ja Ratamon näyttelyi-
den painopiste on keskisuomalaisessa ja Keski-Suo-
meen liittyvässä taiteessa, valtakunnallisessa nykytai-
teessa sekä kansainvälisessä, valtakunnallisessa ja pai-
kallisessa taidegrafiikassa. 

Holvissa oli vuoden aikana neljä päänäyttelyä ja nel-
jä gallerianäyttelyä. Kolmannessa kerroksessa on ol-
lut esillä vuodesta 2010 alkaen Suomen Taidegraafi-
kot ry:n kokoelmanäyttely Oravien aarteita. Kokoel-
manäyttelyn osaksi on installoitu Pasi Rauhalan Ko-
timuseo -näyttely vuonna 2013. Pasi Rauhala uudisti 
näyttelyä 2015.

Galleria Ratamossa oli yhteensä 13 näyttelyä, joista 
kuusi oli taidemuseon järjestämiä taidegrafiikkanäyt-
telyitä ja seitsemän Luovan valokuvauksen keskuksen 
järjestämiä taidevalokuvanäyttelyitä. 

LIITE 1 Jyväskylän taidemuseon Holvin 
yleisötapahtumat ja tilaisuudet

LIITE 2 Ratamon yleisötilaisuudet ja muut 
tapahtumat, kurssit ja työpajat

PÄÄNÄYTTELYT

Matkalla maan keskipisteeseen

Nykytaidetta Keski-Suomessa 2015

10.1. saakka

Joka viides vuosi toteutettavaksi suunniteltu keskisuo-
malaisen nykytaiteen katselmus esitteli neljässä näyt-
telypaikassa teoksia 20 kuvataiteilijalta. Matkalla maan 
keskipisteeseen -näyttelyistä Jyväskylän taidemuseon 
osuus oli esillä vielä kertomusvuoden alussa. Holvis-
sa oli teoksia Tuomo Blomqvistilta, Marjatta Holmal-
ta, Arja Karppinen-Rekolalta, Kalle Leinolta, Päivi Me-
riläiseltä, Tiina Pyykkiseltä, Kyllikki Rämäseltä, Kimmo 
Schroderukselta ja Noora Schroderukselta.

Tommi Toija 

Mutatis Mutandis

22.1.–3.4.

Tommi Toijan ja Jyväskylän taidemuseon näyttelyneu-
vottelujen alullepanija oli Kirsi Pitkänen, joka työsken-
teli Keski-Suomen visuaalisten taiteiden läänintaiteili-
jana 2014–2016. Syksyllä 2014 Toija oli tutustumassa 
Kankaan alueeseen tilausveistoksensa asioissa ja kä-
vi samalla esittäytymässä Holvissa. Aluksi näyttelyoh-
jelmasta löytyi tilaa vain alagallerian näyttelylle, mut-
ta helmikuussa 2015 Toijan kanssa sovittiin Amos An-
dersonin taidemuseossa syksyllä 2014 osana Helsingin 
Juhlaviikkoja esillä olleen Mutatis Mutandis -näytte-
lyn esillepanosta Holvin tiloihin päänäyttelynä. Toi-
jan kanssa tehtiin sopimus, että näyttelykorvauksen 
sijaan taidemuseo osallistuu näyttelyjulkaisun Tommi 
Toija Mutatis Mutandis (2015) kustannuksiin yhdessä 
Amos Andersonin taidemuseon ja Lapuan Taidemuse-
on kanssa. Näyttely oli esillä Lapuan Taidemuseossa 
kesällä 2015.

Kuvanveistäjä Tommi Toija (s. 1974) kuuluu ikäpol-
vensa arvostetuimpiin taiteilijoihin. Pian hänen Kuva-
taideakatemiasta valmistumisensa jälkeen 2003 Pik-
ku Pelkuri -veistos herätti huomiota Mäntän kuvatai-
deviikoilla. Toijan pikku-ukkeleiksi kutsumia keramiik-
kaveistoksia oli esillä ensimmäisen kerran Helsingin 
Taidehallissa Nuorten Biennaalissa 2005. Taiteilija-
uransa aikana Toija on ollut esillä lukuisissa yksityis- 
ja ryhmänäyttelyissä niin kotimaassa kuin ulkomailla. 
Suuren yleisön tietoisuuteen lapualaissyntyinen, Hel-
singissä asuva kuvanveistäjä tuli viimeistään syksyllä 
2014 Helsingin Kauppatorin satama-altaaseen pissiväl-
lä jättiveistoksellaan Bad Bad Boy.

Tommi Toijalla on siteitä keskisuomalaiseen kuvatai-
teeseen, sillä hän työskenteli Kain Tapperin apulaisena 
2002–2004 ja oli mukana tekemässä Tapperin viimei-
seksi jäänyttä julkista veistosta, Yötä, 2003 Jyväskylän 
Kirkkopuistoon.
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Tommi Toijan tapa työstää keramiikkaveistoksia on 
omanlainen. Kertaalleen poltetut saviveistokset saa-
vat rikkoutua uunissa tai jos näin ei tapahdu, rikkoo 
hän niitä itse. Hän yhdistelee erilaisia osia toisiinsa se-
kä lisää aihioon kipsiä, maalia, valmisesineitä ja muu-
ta materiaalia. Uusimmissa veistoksissa hän on käyt-
tänyt myös lasitteita. Rikkominen ja osien yhdistämi-
nen mahdollistavat aiheen loputtoman muuntamisen. 
Näyttelyn latinankielinen nimi Mutatis Mutandis, suo-
meksi muutettavat muutettuina, kertoo Toijan tavasta 
työskennellä, mutta myös luottamuksesta katsojan ky-
kyyn pohtia sisällöllisiä merkityksiä.

Näyttelyn pääteos oli toisen kerroksen halliin instal-
loitu 157 keramiikkahahmosta muodostunut Muuka-
laisia-teos. Taiteilija kiinnitti veistokset suoraan lattial-
le. Installaation lisäksi esillä oli jalustoille kiinnitettyjä 
veistoksia sekä reliefejä ja piirustuksia. Museoseinien 
ulkopuolelle Toija toteutti yhteistyössä Valon kaupun-
gin ja taidemuseon kanssa Kilpisenkadun ja Vapau-
denkadun kulman Soneran seinälle varjoteoksena hei-
jastuvan ”suuren pissivän pojan”.

Tommi Toija vastasi pitkälti itse installointi- ja ripustus-
työstä. Yksittäisiä veistoksia varten museomestari Jark-
ko Kaunismäki rakensi lähes 30 veistosjalustaa. Näyt-
telyjärjestelyistä vastasi Leena Lokka.

Tommi Toijan ja Sampo Malinin näyttelyiden yhteisa-
vajaisissa jyväskyläläinen koululainen Joonas Erho luki 
istuen lattialla keskellä Muukalaisia-installaatiota Tom-
mi Toija Mutatis Mutandis -julkaisusta Erik Söderblo-
min kirjoittaman tekstin Pienten miesten puhetta.

Anne Alho 

Juhani Petäjäniemi

15.4.–22.5. 

Aloite näyttelystä tuli Anne Alhon elämänkumppanil-
ta Harald Karstenilta sekä Juhani Petäjäniemen pojal-
ta Tiitus Petäjäniemeltä. Työryhmään kuuluivat lisäksi 
kokoelma-amanuenssi Jaana Oikari, museolehtori Sir-
pa Turpeinen ja museologian harjoittelija Anu Keinä-
nen. Näyttelyssä esiteltiin Anne Alhon ja Juhani Petäjä-
niemen Jyväskylän kaupungin taidekokoelmissa olevia 
teoksia. Ripustuksen suunnittelusta vastasivat Harald 
Karsten ja Tiitus Petäjäniemi yhdessä henkilökunnan 
kanssa. Käytännön ripustuksen tekivät Jarkko Kaunis-
mäki ja Jaana Oikari yhdessä taiteilijoiden kanssa.

Anu Keinänen teki selvityksen molemmista taiteilijois-
ta käyttäen aineistonaan Jyväskylän taidemuseon ar-
kistomateriaalia: videoita, haastatteluita, lehtileikkeitä 
ym. Anu kokosi muistiinpanoista selailukirjan, joka oli 
esillä näyttelyssä ja internetissä.

Anne Alhon teräsveistos Seuraavana aamuna, 1999. 
Taustalla Juhani Petäjäniemen akryylimaalaus Sulonen. 
Kuva: Jari Kuskelin. 

Tommi Toijan näyttely Mutatis Mutandis herätti yleisössä paljon keskustelua. 
Kuva: Jari Kuskelin.
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Sirpa Turpeinen toimitti näyttelyn tekstit ja suunnitte-
li yleisöohjelman taiteilijoiden kanssa. Näyttelyn aika-
na järjestettiin avoimia pajoja perjantaisin, kaksi ylei-
sötyöpajaa, yksi taiteilijatapaaminen, yksi luento ja yk-
si konsertti. Kulttuuriopetussuunnitelman mukaiset
museokäynnit kaupungin kuudesluokkalaisille suun-
niteltiin ja toteutettiin Jyväskylän ammattiopiston mat-
kailualan opiskelijoiden Emma Hämäläisen ja Sini 
Halttusen kanssa.

R Ä P P Ä N Ä

Jussi Heikkilä & Simo Heikkilä

3.6.–18.9.

Jyväskyläläisveljesten yhteisnäyttelyä taidemuseol-
le esitti Simo Heikkilä syksyllä 2014. Näyttely päätet-
tiin toteuttaa yhteistyössä Alvar Aalto -museon kanssa 
juhlistamaan museoiden 50-vuotista yhteistä histori-
aa. Vuonna 1966 perustettiin Alvar Aalto -museo, jon-
ka siipien suojissa Jyväskylän taidemuseo toimi kuva-
taideosastona, kunnes itsenäistyi 1998. Kahteen mu-
seoon levittyvässä juhlanäyttelyssä yhdistyivät Jussi 
Heikkilän kuvataide ja Simo Heikkilän muotoilu.

Näyttelyn kuraattoriksi kutsuttiin taidehistorioitsija Tei-
ja Isohauta, joka on perehtynyt molempien veljesten 
tuotantoon ja tehnyt pitkän museolehtorin uran Alvar 
Aalto -museossa. Kuratointisopimukseen kirjattiin teh-
täviksi osallistuminen teemoitukseen, teosvalintoihin 
ja ripustukseen sekä näyttelytiedote.

Näyttelytyöryhmä kokoontui säännöllisesti vuoden 
2015 alusta alkaen. Ryhmän jäsenet olivat kuvataitei-
lija Jussi Heikkilä ja sisustusarkkitehti Simo Heikkilä, 
näyttelyn kuraattori taidehistorioitsija Teija Isohauta, 
museonjohtajat Tommi Lindh ja Päivimarjut Raippa-
linna, intendentti Katariina Pakoma sekä amanuenssit 
Leena Lokka ja Mari Murtoniemi.

”Jussi Heikkilä (s.1943) on suomalaisen käsitetaiteen 
uudistajia. Hän käsittelee teoksissaan maailmantilaa ja 
ekotasapainoa, jossa meren tila ja linnut toimivat in-
dikaattoreina. Heikkilän lähestymiskulma on tieteel-
linen sekä tietoisen eettinen ja esteettinen. Maisema, 
havainto ja havainnon kautta avautuvat kohteet hän 
esittää materiaalein, joiden kirjo on laaja piirrosjäljestä 
löytötavaroihin ja timantteihin. Heikkilän taide on oi-
valluksia herättävää ja riemukasta”, kirjoitti Teija Iso-
hauta näyttelytiedotteessa.

”Simo Heikkilällä (s.1952) on pitkiä apurahoja saa-
neena ollut mahdollisuus tehdä poikkeuksellinen ura 
muotoilijana. Hän on saanut keskittyä uniikkeihin ko-
keiluihin, joiden tarkoitus on ollut tutkia rakenteiden 
kestävyyttä ja erilaisten materiaalien mahdollisuuksia. 

R Ä P P Ä N Ä  Jussi Heikkilän & Simo Heikkilän näyttely oli esillä  Holvissa 3.6.–18.9.2016. 
Kuva: Jari Kuskelin. 

Jussi Heikkilä: Giverny, 1996. Teos oli lainassa näyttelyssä EMMAsta. 
Kuva: Jari Kuskelin. 

Simo Heikkilän Sauna-installaatiossa pystyi katsomaan Jan Ijäksen tekemää 
haastatteluvideota Heikkilän veljeksistä. 
Kuva: Jari Kuskelin. 
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Heikkilä on puun puolestapuhuja, jota kiinnostaa sekä 
massiivipuun estetiikka että ultrakevyitä konstruktioita 
mahdollistavat muotopuristeet”, esitteli Teija isohauta 
Simo Heikkilän näyttelytiedotteessa.

Näyttelyn nimi R Ä P P Ä N Ä on kunnianosoitus suo-
malaiselle rakennus- ja saunaperinteelle, mutta muis-
tuttaa myös tarkoituksenmukaisen suunnittelun ja luo-
vuuden merkityksestä. Näyttely koostui huoneka-
luista, valaisimista, valokuvista, taideteoksista, instal-
laatioista, videoista ja haastatteluista. Kummaltakin 
veljekseltä oli esillä sekä retrospektiivistä aineistoa, et-
tä uusia teoksia. Jan Ijäs teki veljeksistä Räppänäksi ni-
metyn haastatteluvideon, jota yleisö pääsi katsomaan 
Simo Heikkilän sauna-installaation lauteilta. 

Jussi Heikkilän teoksia oli lainassa Jyväskylän kaupun-
gin kokoelmien lisäksi EMMAsta, Hämeenlinnan taide-
museosta, Kuopion taidemuseosta, Vaasan museoista 
sekä yksityishenkilöiltä. Hämeenlinnan taidemuseos-
ta lainassa ollut Vaellus-teos vaurioitui Jylhän taidekul-
jetuksessa. Teos korvattiin näyttelyssä Jussi Heikkilän 
omistamalla rinnakkaisteoksella Lähdön jäljet. Pitkäl-
listen selvitysten ja neuvotteluiden jälkeen veistoskon-
servaattori Elina Remsu ER konservointipalvelusta kon-
servoi Vaellus-teoksen joulukuussa Hämeenlinnan tai-
demuseon tiloissa. 

Simo Heikkilä oli suunnitellut näyttelyripustuksen sekä 
-rakenteita. Jarkko Kaunismäki vastasi ripustustyöstä ja 
Leena Lokka näyttelyjärjestelyistä.

Avajaisillan ohjelma käynnistyi Alvar Aalto -museos-
sa professori Pentti Kareojan avajaispuheella. Kuraat-
tori Teija Isohauta esitteli taiteilijat Jyväskylän taidemu-
seossa.

14. kansainvälinen taidegrafiikan triennaali 

Graphica Creativa 2016 

– a PRESENT to the PAST

7.10.2016–1.1.2017

Näyttelyn teemana oli nykygrafiikka ja taiteen historia. 
Graphica Creativa 2016 -näyttelyssä oli mukana nyky-
taiteilijoita, joiden taiteella on jokin yhteys taiteen his-
toriaan, yksittäisiin historiallisiin taiteilijoihin ja heidän 
teoksiinsa. 

Näyttelyyn kutsuttiin 13 taiteilijaa Ranskasta, USA:sta, 
Ruotsista, Puolasta, Belgiasta ja Suomesta: Torbjörn 
Damm, Dany Danino, Tom Huck, Catherine Keun, 
Jean Le Gac, Patrick Merrill, Ernest Pignon-Ernest, To-
mas Regan, Teemu Saukkonen, Kiki Smith, Hanna Vih-
riälä, Camilla Vuorenmaa ja Dominik Wlodarek. 

Jussi Heikkilä: Saunapolku, 2001, pihlaja. Yksityiskokoelma. 
Kuvaaja: Jouko Lehtola.

Graphica Creativan teemana oli nykygrafiikka ja taiteen historia. 
Kutsun taiton hoiti taiteilija Jyrki Markkanen.

Yksi Graphica Creativan taiteilijoista, Torbjörn Damm ja taidemuseon suunnittelija Seija 
Heinänen näyttelyn avajaisissa. Taustalla näyttelyn kuraattori, taiteilija Kuutti Lavonen. 
Kuva: Hannu-Pekka Auraneva.  
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Näyttelyn taiteilijoista Tomas Regan, Hanna Vihriälä, 
Camilla Vuorenmaa ja Dominik Wlodarek saivat tuo-
tantotukea näyttelyteostensa valmistamiseen näyttelyä 
varten. Regan, Vihriälä ja Vuorenmaa ripustivat teok-
sensa itse Holvin näyttelytiloihin.

Näyttelyn yksi keskeisimpiä teemoja oli myös tuoda 
esille piirtäjän käden jälkeä, mikä perinteisesti on nä-
kynyt taidegrafiikassa taiteilijalle ominaisena graafise-
na viivana. Graphica Creativassa viiva näyttäytyi, ei ai-
noastaan grafiikan vedoksissa, vaan myös taiteilijoiden 
piirustuksissa, kuvakudoksissa, maalauksissa ja jopa 
kolmiulotteisissa teoksissa.

Nykytaiteilijoiden teosten rinnalla näyttelyssä päästiin 
näkemään myös vanhojen mestareiden kuten Goyan, 
Dürerin, Rembrandtin, Piranesin, van Dyckin, Callot’n 
ja Ensorin grafiikan vedoksia, jotka oli lainattu näyt-
telyyn Kansallisgallerian kokoelmista. Lisäksi esillä 
oli 1960–1990-lukujen teoksia Marjatta Hanhijoelta, 
Pentti Lumikankaalta, Tapani Mikkoselta, Matti Was-
kilammelta ja ranskalaiselta Alain Jacquet’lta. Lumi-
kankaan ja Waskilammen teokset saatiin Jyväskylän 
kaupungin taidekokoelmista ja Hanhijoen teokset it-
se taiteilijalta. Mikkosen teokset lainasi taiteilijan tytär 
Mercedes Hoyer ja Jacquet’n teokset Atelier Arcayn 
omistaja ja painaja Jérôme Arcay Pariisista.

Näyttelytyöryhmään kuuluivat taiteilija Kuutti Lavonen 
Helsingistä sekä intendentti Jukka Partanen ja suunnit-
telija Seija Heinänen Jyväskylän taidemuseosta. Oman 
tärkeän panoksensa näyttelyn toteuttamiseen toi edel-
lä mainittu Jérôme Arcay. 

Näyttelyarkkitehtina ja näyttelyn visuaalisena suunnit-
telijana toimi Jyrki Markkanen. Näyttelystä painatet-
tiin ennakko- ja tapahtumaflyerit sekä suomen- ja eng-
lanninkielinen näyttelyjulkaisu, joiden taittajana toimi 
Jyrki Markkanen. Näyttelyjulkaisu oli myös nähtävissä 
pdf-versiona Jyväskylän taidemuseon verkkosivuilla.

Näyttelyssä esitettiin taidemuseon tekemä video, jois-
sa haastateltiin näyttelyn taiteilijoista Marjatta Hanhi-
jokea, Tomas Regania, Teemu Saukkosta, Hanna Vih-
riälää, Camilla Vuorenmaata ja Dominik Wlodare-
kia sekä kuultiin näyttelyn kuraattorin Kuutti Lavosen 
kommentit. Näyttelystä tehtiin lisäksi lyhyt esittelyvi-
deo YouTubeen. Videon teki taidemuseon työharjoit-
telija Elina Peiponen.

Näyttelyn avasi 6.10. Jyväskylän yliopiston taidehisto-
rian professori Annika Waenerberg. Avajaisissa esiin-
tyi jyväskyläläinen jazztrio Free Hands ja tatuointiliike 
44Tattoo piti tatuointinäytöksen. Läsnä olivat näytte-
lyt taiteilijoista Torbjörn Damm (Ruotsi), Dany Danino 
(Belgia), Marjatta Hanhijoki, Tom Huck (USA) vaimoi-
neen, Catherine Keun (Ranska), Tomas Regan, Teemu 

Taidemuseon projektitutkija Elisa Lindell esitteli näyttelyn sisältöjä asiakkaille. 
Kuva: Hannu-Pekka Auraneva. 

Graphica Creativan avajaisissa esiintyi yhtye Free Hands.  
Kuva: Hannu-Pekka Auraneva. 

Heikki Kastemaan kritiikki-iltaa tuli seuraamaan runsaasti ihmisiä. 
Kuva: Matias Heikinheimo. 
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Saukkonen, Hanna Vihriälä, Camilla Vuorenmaa ja 
Dominik Wlodarek (Puola). Lisäksi paikalla olivat Ta-
pani Mikkosen tytär Mercedes Hoyer ja Jérôme Arcay 
vaimoineen. Avajaisten jälkeen iltaa jatkettiin vanhoil-
la Veturitalleilla. 

Näyttelyt yleisötyöhön kuuluivat luennot, taiteilijata-
paamiset, näyttelyopastukset, työpajat, tanssiesitykset, 
livekritiikkitilaisuus ja näyttelyn päättäjäiset. Päättäjäi-
sissä esiintyi jazztrio Free Hands.

Maksetut ilmoitukset näyttelystä nähtiin Taide-lehdes-
sä, sanomalehti Keskisuomalaisessa (sekä paperissa et-
tä sähköisessä muodossa), Jylkkärissä, Kulttuurihaita-
rissa, Aaltoja-lehdessä ja Matkailu kotimaassa.fi -leh-
dessä. Lisäksi taidemuseo osallistui Visit Jyväskylän 
Ihannaiset -yhteiskampanjaan syksyllä. Tiedotuksessa 
hyödynnettiin sosiaalista mediaa: Facebookia, Instag-
ramia ja YouTubea normaalin sähköpostiviestinnän ja 
museon verkkosivujen lisäksi.

Taidemuseon edustalla pihakadulla oli lasikuutio, jon-
ka sisällä pyöri näyttelyyn osallistuvan Ernest Pignon-
Ernestin taidetta esittelevä dokumenttifilmi.    

Finnish Arts Agency (FAA) Helsingistä hoiti näyttelyn 
valtakunnallisen ja kansainvälisen tiedottamisen.

Näyttelystä kirjoitettiin muualla:

Aukeaman kokoinen näyttelyesittely sanomalehti 
Keskisuomalaisessa 6.10.

6-sivuinen kritiikki Nykytaiteen toiset maailmat 
– grafiikka paljoutena, kirjoittaja Pessi Rautio, 
Taidelehti 6/2016 

Näyttelyssä kävi yhteensä 11 710 näyttelyvierasta, mi-
kä on Jyväskylän taidemuseon näyttelykohtainen en-
nätys.

Graphica Creativan avajaisiin 6.10.2016 osallistuivat taiteilijat  
(vasemmalta alas) Dominic Wlodarek (Puola), Dany Danino (Belgia),  
Hanna Vihriälä (Suomi), Catherine Keun (Ranska), Tomas Regan (Suomi),  
Tom Huck (USA) ja Camilla Vuorenmaa (Suomi). 
Kuvat: Hannu-Pekka Auraneva. 
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GALLERIANÄYTTELYT 

Sampo Malin

Muunneltua totuutta

22.1.–28.2.

Kuvanveistäjä Sampo Malin tiedusteli ensimmäisen 
kerran näyttelyaikaa tammikuussa 2013. Näyttelyneu-
vottelut käynnistyivät vuotta myöhemmin. Tammi-
kuussa 2015 Malin kävi tutustumassa alagallerian näyt-
telytilaan. Näyttely jatkoi Keski-Suomeen sidoksissa 
olevien kuvanveistäjien alagallerian näyttelysarjaa, jo-
ka aiemmin oli esitellyt teoksia Kain Tapperilta (2007), 
Pekka Pitkäseltä (osana Kesävieraat-näyttelyä 2008), 
Pasi Eerik Karjulalta (2010) sekä Kimmo Schroderuk-
selta ja Noora Schroderukselta (2011–2012). 

Sampo Malinin installaation aiheena oli ”muunneltu 
totuus”. Taiteilija halusi tuoda esille ”kasvavana ilmiö-
nä yhteiskunnan kaikilla tasoilla esiin tullutta vääristet-
tyä informaatiota, jota etunenässä nettipalstat pursua-
vat, mutta myös tiedotusvälineet puolustaessaan yllät-
tävän usein jonkinlaista valmista mielipidettä”. Malin 
kertoi keskittyvänsä valheellisen ja yksipuolisen tie-
dotuksen sekä installaation esittämiseen minimalisti-
sin keinoin.

Yhteiskunnallisesti kantaaottava installaatio muodos-
tui neljästä erillisestä teoksesta, joissa materiaaleina oli 
puoliläpäisevää peiliä, kumimattoa, valkoista palkkia 
sekä akryylilevypalkkia, valokuvaa ja valoa.
 
Kuvanveistäjä Sampo Malin on syntynyt Jyväskylässä 
vuonna 1977. Hän on valmistunut kuvataiteen maiste-
riksi Kuvataideakatemian kuvanveiston osastolta 2007. 
Hän asuu ja työskentelee Riihimäellä.

Sampo Malin osallistui installointityöhön, mutta taide-
museon henkilökunta viimeisteli teoksen taiteilijan oh-
jeilla. Malin joutui palaamaan kesken ripustuksen Rii-
himäelle, sillä hänen kotitalossaan hajosi vesiputki pit-
kän pakkasjakson seurauksena. Taiteilija osallistui ava-
jaisiin, joita vietettiin samaan aikaan Tommi Toijan 
näyttelyavajaisten kanssa.

Eila Minkkinen 

Osaatteko valssata, neiti Minkkinen?

4.3.–10.4.

Eila Minkkinen tiedusteli huhtikuussa 2013 voisiko hä-
nen Rauman taidemuseossa kesä-syyskuussa 2015 esil-
lä oleva retrospektiivinen näyttelynsä, tai osa siitä, olla 

Sampo Malin, Enemmistön mielipide, 2015. 
Kuva: Jari Kuskelin. 

Osaatteko valssata, neiti Minkkinen -näyttelyssä oli 
esillä Eila Minkkisen veistoksia retrospektiivisesti. 
Kuva: Jari Kuskelin.
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esillä Jyväskylän taidemuseossa loppuvuonna 2015 tai 
2016. Leena Lokka tapasi museonjohtaja Janne Kos-
ken Raumalla lokakuussa 2013. Näyttelyohjelmasta ei 
löytynyt tilaa kokonaiselle retrospektiiville, mutta osa 
siitä päätettiin esittää alagalleriassa. Minkkiselle ehdo-
tettiin myös, että hänen hopeaseppätuotantoaan voisi 
olla esillä Suomen käsityön museossa. Marraskuussa 
Suomen käsityön museon intendentti Mikko Oikarin 
kanssa sovittiin, että Minkkisen korutuotantoa on esillä 
Suomen käsityön museon Ikkunagalleriassa. Veistoksia 
ja korutuotantoa esittelevät näyttelyt nivottiin yhdek-
si kokonaisuudeksi saman näyttelynimen alle, joka oli 
käytössä jo Rauman retrospektiivissä.

Alagallerian näyttely esitteli läpileikkauksen Eila Mink-
kisen (s. 1945) monipuolisesta veistostuotannosta. 
Vanhin teos oli vuodelta 1981 ja uusimmat 2015. Esil-
lä oli repoussé- ja profiilitekniikkaveistoksia, taiteilijan 
rypistetyiksi nimeämiä veistoksia sekä yksi voimapa-
perista ja teräslangasta taivutettu veistos. Teoksia lai-
nattiin Teresia ja Rafael Lönnströmin säätiöstä, Rau-
man taidemuseosta ja Porin taidemuseosta sekä yksi-
tyishenkilöiltä. Esillä oli myös yksi Jyväskylän kaupun-
gin kokoelmateos.

Hopeaseppä-kuvanveistäjä Eila Minkkinen on synty-
nyt Keski-Suomessa Konginkankaalla 1945. Hän asuu 
ja työskentelee Raumalla. Hän on repoussé- eli pa-
kotustekniikan harvoja taitajia maassamme – hänelle 
myönnettiin 1992 Valtionpalkinto ”repoussén elvyttä-
misestä ja käytöstä nykyaikaisten taideteosten valmis-
tuksessa”. Kuvanveistossa hänelle ominta aluetta ovat 
metalliveistokset. Hän on kehittänyt itse useita teknii-
koita kuten rypistetyn metallin ja profiilitekniikan. Uu-
sin aluevaltaus ovat lasiveistokset, joita hän on tehnyt 
vuodesta 2013 lähtien. Korutaiteilijana hänet tunne-
taan parhaiten eläinaiheisista sormuksista, ranneren-
kaista ja riipuksista.

Taiteilija vastasi pitkälti puolisonsa Veikko Niinimäen 
kanssa ripustuksen suunnittelusta ja veistosten esille-
panosta. Jarkko Kaunismäki valmisti veistosjalustoja ja 
vastasi seinille kiinnitettävien teosten ripustustyöstä. 
Leena Lokka vastasi näyttelyjärjestelyistä.

Pekka Suomäki

Vuosituhannen retroskeptio

15.4.–22.5. 

Pekka Suomäki haki näyttelyä portfoliolla syksyllä 
2013. Hän oli aiemmin hakenut näyttelyaikaa valo-
kuvataidenäyttelyllä, mutta uusi hakemus koski 2000 
-luvun esinekoosteita. Näyttelyn järjestämisestä sovit-
tiin loppuvuodesta 2014.

”Esille tulevat teokset ovat valmistuneet 2000-luvul-
la, joten näyttelyä voi luonnehtia väliraportiksi, vaikkei 
varsinaisesta retrospektiivisyydestä kyse olekaan. Läh-
tökohta oli otollinen mahtipontiselle nimelle, jonka kir-
joitusasu kumpuaa näyttelyn sisällöistä”, kertoi Pekka 
Suomäki näyttelyn nimestä.

Taidemuseon verkkosivulla esillä olleessa haastattelus-
sa Suomäeltä kysyttiin myös hänen kiinnostustaan esi-
nekoosteisiin. ”Yhden elämän nähneet esineet ja luon-
nonmateriaalit soveltuvat parhaiten välittämään niitä 
viestejä, joita teoksiini sisältyy. Materiaali on moniulot-
teista muutenkin kuin muodoltaan, joten tähän tarkoi-
tukseen on vaikea ajatella jotain toista tekniikkaa.”

Korpilahdella asuva Pekka Suomäki on yhteiskunnal-
linen kuvataiteilija, joka tuo taiteessaan esille ihmisen 
osallisuutta tai osattomuutta maailman nykytilaan. Esi-
nekoosteiden ja kollaasien edessä katsoja joutuu tun-
teiden ristituleen, sillä teokset muistuttavat ikävistä ja 
arveluttavista asioita, mutta huumoria viljellen. Katso-
ja ei tiedä itkisikö vai nauraisiko – selvää on, että Suo-
mäki on pienen ihmisen puolella suurta koneistoa vas-
taan.

Näyttelyssä oli esillä 32 esinekoostetta vuosilta 2001–
2016. Ripustuksen tekivät Pekka Suomäki ja Jarkko 
Kaunismäki. Leena Lokka vastasi näyttelyjärjestelyistä.

Pekka Suomäki, Lähiruokateoria, 2015. 
Kuva: Pekka Suomäki. 
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Sami Korkiakoski

VIIVAN HIMO – LUST FOR LINE

3.6.–18.9. 

Sami Korkiakosken kanssa sovittiin alagallerian näyt-
telystä samalla, kun häneltä ostettiin maalaus kaupun-
gin kokoelmiin Jyväskylän taiteilijaseuran vuosinäytte-
lystä 2014. Taiteilija kertoi muuttaneensa Kuopiosta Jy-
väskylään ja hankkineensa työhuoneen Vaajakoskelta.

Näyttelytiedotteessa viitattiin Alvar Aalto -museon 
ja taidemuseon yhteiseen historiaan ja juhlavuoteen. 
”Nuoren polven taidemaalarin Sami Korkiakosken 
installaatio Jyväskylän taidemuseon alagalleriassa ker-
too nykytaiteen elinvoimasta ja muistuttaa kuvataiteen 
vahvasta asemasta Alvar Aalto -museon historiassa.”

Sami Korkiakoski installoi viivamaalauksensa tilallisik-
si maalausryppäiksi. ”Olen tutkinut viime aikoina tai-
teessani viivan rytmiä ja mahdollisuuksia. Prosessi on 
muodostunut intensiiviseksi ja teokset tulleet himok-
kaimmiksi ja rohkeammiksi. Minulla on ollut työssä-
ni eräänlainen ”viivan himo””, hän kertoo. Katutaiteen 
spray-merkinnät ja villin fyysinen viiva yhdistyvät Kor-
kiakosken taiteessa. Hän merkkaa maalauspohjia lyijy-
kynällä, tekee vedon leveällä lastalla tai maalaa sormil-
la kehonsa liikettä näkyväksi. 

”Taidemaalari Sami Korkiakoski (s. 1978) on syntynyt 
Eskilstunassa, kasvanut Salossa, opiskellut Helsingis-
sä tuplasti maisteriksi Taideteollisesta korkeakoulus-
ta vuonna 2007 ja Kuvataideakatemian erillismaiste-
riohjelmasta vuonna 2013. Nyt hän seilaa Jyväskylän 
ja Kuopion väliä sekä piirtää ja maalaa viivaa Vaaja-
koskella. Korkiakoskea kiinnostaa maalaaminen myös 
tilallisesti. Installaatiota tehdessään hän ajattelee teke-
vänsä suurta maalausta, jonka rakennuspalikoina toi-
mivat pienet teokset. Hän ikään kuin maalaa maalauk-
silla suurta kokonaisuutta,” esitteli taiteilijan avajaispu-
heessaan turkulainen taidemaalari Mikko Vaskola. 

Installaatio oli alagallerian takaseinän levyinen ja kor-
keudeltaan keskimäärin 1½ metriä, lisäksi se levittäy-
tyi lattialle n. kolme metriä koko seinän leveydeltä. Se 
muodostui taiteilijan limittäin ja lomittain pinoamista 
kiilakehyksistä maalauksista, joiden lukumäärä jäi las-
kematta. Installaatioon kuului myös suoraan seinäl-
le maalattuja osia. Lisäksi esillä oli kolme suurikokois-
ta yksittäismaalausta. Videodokumentti näytti, kuinka 
Sami Korkiakoski työskentelee kootessaan maalausins-
tallaatiota.

Jarkko Kaunismäki vastasi kuljetuksista ja ripustustyö-
tä yksittäisten maalausten osalta. Leena Lokka vastasi 
näyttelyjärjestelyistä.

Sami Korkiakosken Viivan himo koostui isosta 
installaatiosta museon Alagalleriassa.  
Kuva: Jari Kuskelin. 
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KOKOELMANÄYTTELY

Oravien aarteita – grafiikkaa 60-luvun kodissa 
Suomen Taidegraafikot ry:n kokoelmanäyttely 
7.5.2010 alkaen

Jyväskylän taidemuseon näyttelytilan kolmanteen ker-
rokseen, Säästöpankin pankinjohtajan entiseen asun-
toon, on rakennettu ja sisustettu 1960-luvun koti. 
Näyttelyn nimi viittaa kodissa asuvaan kuvitteelliseen 
Oravien perheeseen ja esillä oleviin grafiikan vedok-
siin, joita perhe on ostanut ja perinyt vuosien saatossa. 
Vedokset kuuluvat taidemuseolle deponoituun Suo-
men Taidegraafikot ry:n kokoelmaan. Yli 5 300 vedok-
sen kokoelmasta esillä on 91 teosta 51 taiteilijalta.

Pasi Rauhalan Kotimuseo,  
Koti-ikävä -näyttely Suomen taidegraafikot 
ry:n kokoelmanäyttelyssä 1.10.2015 alkaen 

Kuvataiteilija Pasi Rauhala (s. 1978) pyrkii paikkasidon-
naisessa installaatiossaan ymmärtämään aiempien su-
kupolvien elämää siirtämällä oman synnyinvuoten-
sa 30 vuotta ajassa taaksepäin. Rauhala pohtii teok-
sessaan, mitä hänestä olisi tullut ja mihin olisi pääty-
nyt, jos syntymäaika olisi ollut toinen. Samalla hän on 
rakentanut itselleen uuden identiteetin, suvun ja ko-
ko elämän. 

Pasi Rauhalan Kotimuseo -projekti alkoi kesällä 2011 
Hämeenlinnan taidemuseon piharakennuksessa, jossa 
kuvitteellinen Pasi Rauhala eli 1970-luvun vaiheitaan. 
Jyväskylän taidemuseossa Oravien aarteita -kokoelma-
näyttelyn osaksi rakennettu kotimuseo oli järjestykses-
sään viides ja avautui yleisölle toukokuussa 2013. Jy-
väskylässä Pasi elää 1960-luvun viimeisiä vuosia in-
tegroituen Oravien aarteita -näyttelyn 1960-luvun si-
sustukseen ja Oravien perheen tarinaan. Pasi Rauhala 
uudisti taidemuseon tilauksesta näyttelyä edellisvuon-
na. Uudistuksen myötä tapaamme Oravilla Pasin lisäk-
si häneen ihastuneen Ritva-hahmon.

Lahtelaissyntyinen Pasi Rauhala asuu ja työskentelee 
Lohjalla. Hän on valmistunut sekä Kuvataideakatemi-
asta että Aalto-yliopiston Median laitokselta. Rauhalan 
käsittelemät teemat liittyvät arkeen ja elämään. Teok-
set ovat usein paikkasidonnaisia installaatioita, jotka 
tavalla tai toisella ovat vuorovaikutuksessa katsojaan. 
Rauhala pelaa teoksissaan usein mittakaavalla ja yllyt-
tää ihmiset leikkiin mukaan.

Pasi Rauhala installoi teoksen. Näyttelyjärjestelyis-
tä vastasi Jukka Partanen. Avajaisia vietettiin ”jatkoi-
na” Matkalla maan keskipisteeseen -näyttelyn avajais-
ten yhteydessä. Pasi tarjosi jatkoilla pullosta ”kirkasta” 
harvoille ja valituille.

Oravien kodin joulukuosiin laittamisessa 
auttoivat Heli Hokkinen ja Elina Peiponen.
Kuva: Matias Heikinheimo.
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VERKKONÄYTTELYT
Matkalla maan keskipisteeseen -näyttelyn kuraat-
toreiden keskustelu, näyttely- ja tapahtumainfo se-
kä keskisuomalaisen nykytaiteen tallennus julkaistiin 
17.6.2015.
http://matkalla.keskisuomentaide.fi/ 

Ehtiihän sinne Pariisiin myöhemminkin -näyttelyn 
verkkoaineisto, joka julkistettiin tammikuussa 2015, 
kertoo suomalaisesta ja keskisuomalaisesta kuvatai-
teesta 1950- ja 1960-luvuilla. 
http://ehtiihanpariisiin.keskisuomentaide.fi/ 

Aiemmin valmistuneet 5 verkkojulkaisua ovat: 

Check point Leonardo, joka on tai teen ja tieteen vuo-
rovaikutusta tutkiva verkkoaineisto (2013). 
www.checkpointleonardo.fi

Tunne maisema ja Maisemapaikka avaavat näkymiä 
paikkaan ja sen kulttuu riseen merkitykseen kuvatai-
teen ja ympäristönlukutaidon näkökulmasta. Verkko-
julkaisut kertovat myös maalausten maise missa noin 
sadan vuoden aikana tapahtuneista muu toksista (2011 
ja 2012).
www.tunnemaisema.fi
www.tunnemaisema.fi/maisemapaikka

Oravien aarteita -verkkonäyttely esittelee grafiikkaa 
1960-lu vun kotimiljöössä (2010).
http://www3.jkl.fi/taidemuseo/oravienaarteita/

Näkemyksiä -näyttely kertoo ensimmäisistä keskisuo-
malaisista kuvataiteilijoista ja siitä ympäristöstä ja maa-
ilmasta, jossa he elivät ja jota he kuvasivat taiteessaan 
(2005).
www.avoinmuseo.fi/nakemyksia

Verkkonäyttelyt toimivat myös oppimateriaalina, ja 
osaan niistä liittyy verkko-oppitehtäviä peruskou-
lulaisille, mutta myös aikuisille ja seniori-ikäisille.

LAINATTAVAT
PIENOISNÄYTTELYT
Elävät värit -näyttelyn ovat koonneet teoksistaan Jy-
väskylän taidemuseossa työskentelevä naisten vertais-
ryhmä Leidit eli Liisa Kirveskangas, Sirkka Lyytikäinen, 
Totti Lundstedt, Maisa Ulvinen ja Ilse Saares. Näytte-
lyn mukana kulkee väreistä kertova matkalaukku, jon-
ka virikemateriaalia voidaan käyttää myös ilman näyt-
telyä esimerkiksi vanhainkodeissa ja hoitolaitoksissa. 
Vuonna 2015 Elävät värit -näyttely lainattiin Kypärä-
mäen ja Väinönkadun palvelukeskuksiin sekä Keljon-
kadun vanhainkotiin. Jokaisessa kohteessa Leidit kävi-
vät itse ripustamassa näyttelyn ja pitämässä vanhuksil-
le värituokion ja maalaustyöpajan. 

Hyvää tietä Hyssymaahan -näyttely perustuu Ma-
ri Mörön ja Anna-Liisa Hakkaraisen samannimiseen 
kuvakirjaan. Mörön runot ja Hakkaraisen eläinaihei-
set maalaukset saattelevat päivän touhuista unen maa-
ilmoihin. Näyttely soveltuu kirjastojen satutuokioihin, 
päiväkoteihin ja alakoulujen iltapäiväkerhotoimintaan. 
Vuoden aikana näyttelyä lainattiin yhteen päiväkotiin 
ja kouluun.

Tähtilaukku ja Kolina – näyttely lapsille ja isovanhem-
mille. Kun taiteilija Outi Markkasen Tähtilaukku ava-
taan, ulos virtaa tuhansia tarinoita, unelmia, haaveita 
– tavoittamattomia kuin tähdet taivaalla. Tarinoiden li-
säksi laukusta löytyy musiikkia ja taiteilija Marja Kolun 
teos Kolina, joka vie ajatukset arkeen ja keittiöön, jon-
ka puiset ruoanlaittovälineet ovat saaneet uuden mer-
kityksen taideteoksessa.

Näkemyksiä on opetuspaketti, joka kuvaa millaista 
elämä oli taiteilijoiden teoksissa pikkukaupungissa ja 
maaseudulla sata vuotta sitten. Taiteilijan matkalauk-
ku sisältää taiteilijatarvikkeita ja kuvitteelliselle taiteili-
jalle kuuluneita henkilökohtaisia esineitä. Näyttely so-
veltuu alakoululaisille ja muistelutyöhön sekä moniais-
tisuutensa vuoksi myös näkövammaisille ja erilaisille 
oppijoille.

http://matkalla.keskisuomentaide.fi/
http://ehtiihanpariisiin.keskisuomentaide.fi/
http://www.checkpointleonardo.fi
http://www.tunnemaisema.fi
http://www.tunnemaisema.fi/maisemapaikka
http://www3.jkl.fi/taidemuseo/oravienaarteita/
http://www.avoinmuseo.fi/nakemyksia
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MUSEOKASVATUS JA YLEISÖTYÖ
Sirpa Turpeinen

Jyväskylän museopalveluiden pedagogisen strategi-
an mukaisena tavoitteena on ollut, että vuoteen 2016 
mennessä Jyväskylän museopalvelut on valtakunnal-
linen osaamis- ja oppimiskeskus, jonka painopisteenä 
on museopalveluiden tutkiminen ja kehittäminen yh-
teistyössä yliopiston ja muiden oppilaitosten kanssa. 
Jyväskylän taidemuseon osalta yhteistyö Humanisti-
sen ammattikorkeakoulun, Jyväskylän ammattikorkea-
koulun, ammatillisen opettajakorkeakoulun, Jyväsky-
län ammattiopiston ja Jyväskylän yliopiston opettaja-
koulutuslaitoksen kanssa on jatkunut ja löytänyt uu-
sia muotoja.
 

Harjoittelijat voimavarana

Oppilaitosten opiskelijat osallistuivat museon yleisö-
työhön ahkerasti. Humanistisen ammattikorkeakou-
lun yhteisöpedagogiikan opiskelijat Laura Suhonen, 
Markus Mäkinen ja Pietari Panula tekivät opintoihin-
sa liittyvät harjoittelun viemällä Avoimen pajan Puup-
polaan turvapaikanhakijoiden vastaanottokeskukseen. 
Pajaa järjestettiin maanantaisin tammi-helmikuun ai-
kana. Työryhmän kuljetuksista vastasi kulttuuriluotsi 
Harri Toikkanen. Lisäksi Laura Suhonen ohjasi Avoi-
mia pajoja Jyväskylän taidemuseossa perjantaisin tam-
mikuusta toukokuuhun.

Syksyllä yhteisöpedagogiikan opiskelija Lauri Takata-
lo osallistui Sata vuotta, tuhat tulkintaa -yleisötyöryh-
mään saadakseen materiaalia opinnäytetyöhönsä ja 
aloitti samalla järjestötoiminnan syventävän harjoitte-
lun museossa.

Jyväskylän ammattiopistosta harjoittelussa oli kolme 
matkailualan opiskelijaa: Oona Niskanen, Emma Hä-
mäläinen ja Sini Halttunen. Lisäksi harjoittelussa oli 
heidän italialainen opiskelutoverinsa Alessia Ferrari. 
Nuoret ohjasivat koululaiskäyntejä, avustivat työpa-
joissa ja vetivät Harlekiinin kekkerit -lasten syntymä-
päiväjuhlia museossa. Kuvallisen ilmaisun opiskelija 
Matias Heikinheimo dokumentoi museotyötä ja tapah-
tumia valokuvaamalla. 

Loppuvuodesta saimme työyhteisöömme vahvistusta 
kahdesta taiteilijasta. Paula Myllymäki ja Heli Hokki-
nen (os. Vatanen) aloittivat työpajaohjaajina lokakuus-

sa. Heidän tehtävänään oli suunnitella ja toteuttaa työ-
pajakokonaisuuksia erilaisille ryhmille, erityisesti kuu-
desluokkalaisille.

Jyväskylän yliopiston opiskelijoista museologian opis-
kelijat Minna Huttunen ja Hilkka Rauhala osallistuivat 
yleisötyöhön ja etenkin kuudesluokkalaisten ohjauk-
seen.

Taidemuseossa työskenteli myös suomenkielen har-
joittelijoita. Iranilainen arkkitehti Parvin Engshi ja ita-
lialainen teologi Arianna Paju työskentelivät muoto-
kuvapiirtäjinä taidemuseon aulassa ja pihalla.  Syksyl-
lä piirtäjät työskentelivät Helena Ratisen kanssa Täti 
Mooonika -taideprojektissa. 

Museo osallisuutta edistämässä

Museopalveluiden toiminta-ajatus sisältää osallisuu-
den ja globaalin ajattelun periaatteet: ”Kartutamme 
yhdessä yhteisömme kanssa ihmiskunnan kulttuurista 
pääomaa.” Toiminta-ajatusta on toteutettu muun mu-
assa levittämällä keskustelevan kuvan tarkastelun me-
netelmää (VTS) ja tuottamalla asiakkaiden osallisuu-
den mahdollistavaa toimintaa. 

Vuosi 2016 oli vapaaehtoistoiminnan juhlavuosi. Se-
kä kulttuuriluotsit että vertaisryhmä Leidit juhlivat 
10-vuotista taivaltaan juhlanäyttelyillä, julkaisuilla ja 
valtakunnallisella seminaarillaan, joka järjestettiin kau-
pungintalolla. 

Edellisenä vuonna aloitettua Avoin paja -toimintaa jat-
kettiin. Samoin tarjottiin ulkopuolisten taideohjaaji-
en tuottamia työpajoja. Vauvojen värikylpyjä ohjasi-
vat Hannele Torniainen ja Leena Pantsu, Aikuisten vä-
rikylpyjä ja maalauspajoja ohjasi Anne Sarja-Kolu ja 
kirjoittajapajoja Jarna Pihlajamäki.  Mielenmaisemani-
kurssilla Isla Rasinkangas keskusteli osallistujien valo-
kuvista. Vuoden lopussa kehitettiin tapahtumaproses-
sia: luotiin sähköiset ilmoittautumislomakkeet ja laadit-
tiin esiintyjille, ohjaajille ja tapahtumanjärjestäjille so-
pimuspohjat. 

Toistuvista tapahtumista kevään Late Nights -illan suun-
nitteli ja toteutti kansainvälinen ryhmä, johon kuului 
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monikulttuurikeskus Glorian käyttäjiä, kansainvälisiä 
opiskelijoita ja museon harjoittelijoita. Ohjelman tee-
mana oli Maistiaisia maailmalta. Ohjelmassa oli muun 
muassa kurdilaista ruokaa, persialainen uudenvuoden 
pöytäkattaus Nowrus, kongolaisten nuorten elokuva, 
kansainvälistä liikeimprovisaatiota ja tanssia. 

Syksyn Late Nights liittyi osaksi Humakin Oranssi 
Myrsky -tapahtumaa. Opiskelijat järjestivät illan ohjel-
maksi muun muassa keittokahvilan Taikatilaan ja kara-
okea Oravilla. Illan päätti Off/Balance -tanssiryhmän 
ilmaisesitys. 
 
Osallistavia toistuvia tapahtumia ovat edelleen Kult-
tuuriluotsien perjantaiporinat, museoshindo ja -jooga. 
Myös Leidit ja kulttuuriluotsien lukupiiri kokoontuivat 
museossa säännöllisesti. 

Sata vuotta, tuhat tulkintaa 
-yleisöyhteistyöhanke 

Syksyllä 2016 aloitettiin uudenlainen projekti, jossa oli 
tarkoitus muodostaa monikulttuurinen ryhmä tulkitse-
maan kesällä 2017 esille tulevan näyttelyn Sata vuotta, 
tuhat tulkintaa -näyttelyn teoksia. Projektiin palkattiin 
osa-aikainen ohjaaja-dramaturgi Kari Toiviainen.  Ryh-
mää ei kuitenkaan saatu kootuksi sellaisena kuin oli 
suunniteltu vaan syksy kului projektin suunnitteluun 
suuren yhteistyöryhmän kanssa. Joitain tallennuksia 
saatiin kerättyä esimerkiksi kehitysvammaisten teatte-
ri Villiviinin kanssa. 

Syksyllä opiskeltiin VTS-menetelmän käyttöä koulu-
laisryhmien ja monikulttuurisen suomenkielen opiske-
lijaryhmän kanssa.  Mukaan projektiin tuli kulttuuripo-
litiikan opiskelija Veera Ruotsalainen havainnoimaan 
ja keräämään aineistoa progradu-opinnäytetyöhönsä. 
Lisäksi projektista julkaistiin museon nettisivuilla blo-
giteksti.

Lainattavat näyttelyt ja materiaalit

Taidemuseo lainasi ulos kahta pienoisnäyttelyä. Lei-
dien Elävät värit oli esillä Korpilahden ja Kortepohjan 
päiväkeskuksissa sekä kaupungin kirjastossa. Lisäksi 
Leidit kävivät ohjaamassa työpajan Toivakassa. Hyvää 
tietä Hyssymaahan oli esillä Vaajakummun koulussa. 

Taidemuseo tuotti uuden mobiilisovelluksen Jyväsky-
län Kirkkopuistosta yhdessä Keski-Suomen museon 
kanssa. Tarinasoittimella toteutetun sovelluksen toteut-
ti Tiina Helttunen.

Kompassikäynnit

Jyväskylän kaupungin kulttuuriopetussuunnitelman 
mukaisilla ohjatuilla museokäynneillä Jyväskylän kuu-

desluokkalaiset tutustuivat 2.2.–23.3.Tommi Toijan ja 
Sampo Malinin näyttelyihin, 19.4.–29.4.Pekka Suo-
mäen sekä Anne Alhon ja Juhani Petäjäniemen näyt-
telyihin, 16.8.–16.9. Jussi Heikkilä ja Simo Heikkilän  
R Ä P P Ä N Ä :än ja 25.10.–1.12. a PRESENT to the 
PAST – 14. kansainväliseen grafiikkatriennaali Graphi-
ca Creativaan 2016. Kaikkiin kierroksiin sisällytettiin 
keskustelevaa kuvan tarkastelua. 

LIITE 1 Jyväskylän taidemuseon Holvin yleisötapahtu-
mat ja tilaisuudet

Museolehtori Sirpa Turpeinen opastaa Graphica Creativan näyttelyssä.  
Kuva: Matias Heikinheimo. 

Graphica Creativaa esiteltiin myös kuudesluokkalaisille osana 
Kulttuurikompassivierailuja. Kuva: Matias Heikinheimo.
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GRAFIIKKA- JA VALOKUVAKESKUS 
RATAMO
Jukka Partanen

Toimintavuoden aikana Galleria Ratamossa nähtiin 
huomattavan paljon piirustuksia. Kansainvälisyyttä 
näyttelytoimintaan toivat irlantilaiset graafikot ja kana-
dalainen taiteilija Guy Langevin. Lokakuun ajan Rata-
mossa työskenteli vuosittaisen residenssin turvin tans-
kalainen Sandra Blichert. Kurssitoiminta keskittyi pää-
asiassa Jyväskylän kansalaisopiston järjestämiin kurs-
seihin, mutta uutena kokeiltiin yhteistyötä Jyväskylän 
yliopiston kanssa. Ratamon toiminnan järjestämises-
sä jatkettiin tiivistä yhteistyötä Luovan valokuvauksen 
keskuksen kanssa.

Vuoden aikana Ratamon toiminnoissa päästiin runsaa-
seen 8 300 käyntikertaan, joka oli kutakuinkin sama 
kuin edellisenä vuonna. Luku sisältää sekä galleriavie-
raat että kurssi- ja työpajakäynnit. 

GRAFIIKKAKESKUKSEN NÄYTTELYT  
GALLERIA RATAMOSSA

Reijo Kärkkäinen

11.2.–6.3. 

Kuopiolainen Reijo Kärkkäinen luottaa teoksissaan ali-
tajuntaan ja mielleyhtymiin. Taiteilijaa inspiroivat kan-
santaide, lasten tekemät työt, underground-sarjakuva 
ja punkzineperinne. Galleria Ratamossa Kärkkäisel-
tä nähtiin piirustuksia ja maalauksia, jotka keskustele-
vat keskenään ja yrittävät luoda maailman yleiselle ka-
oottisuudelle jotain järjestystä. Piirustukset ovat Kärk-
käiselle kuin päiväkirjamerkintöjä, hetkellisiä kuvallisia 
poimintoja omista ajatuksista.

Reijo Kärkkäinen (s.1964) on kuvataiteilija, joka val-
mistui taiteen kandidaatiksi Taideteollisesta korkea-
koulusta. Kuvataiteilijana Reijo Kärkkäinen on moni-
ottelija, jonka tuotantoon mahtuu maalauksia, grafiik-
kaa, installaatioita, valokuvia, sarjakuvaa ja kuvituksia. 
Lisäksi hän toimii mukana kansainvälisessä taiteilija-
ryhmässä Le Dernier Crissä sekä Kutikuti ry:ssä.

Tanskalainen Sandra Blichert vietti lokakuun Ratamon residenssissä.  
Kuva: Naoji Ishiyama. 

Kuopiolainen taiteilija Reijo Kärkkäinen keskustelee 
näyttelystään intendentti Jukka Partasen kanssa.
Kuva: Naoji Ishiyama.
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Sanna Kumpulainen & Maria Pääkkönen

7.4.–1.5. 

Sanna Kumpulainen ja Maria Pääkkönen ovat nuoria 
taiteilijoita, joiden teoksia nähtiin Kuvataideakatemian 
lopputyönäyttelyssä keväällä 2015. Kumpulaisen muo-
tokuvainstallaatiossa yhdistellään valokuvaa ja puu-
piirrosta. Teoksessaan hän käsittelee nuoren ihmisen 
identiteetin rakentumista, hetken epävarmuutta ja tule-
vaisuuteen kohdistuvia odotuksia. Kumpulainen valo-
kuvaa lähipiirinsä ihmisiä. Kuvia hän käyttää luonnok-
sina puupiirroksiinsa.

Maria Pääkkönen on piirtäjä ja performanssitaiteilija, 
jolle piirtäminen on mielentila. Pääkkösen taiteen kes-
kipisteessä ovat kuvitteellinen paikka, tarina, piirretyt 
majat ja tyhjyys niiden ympärillä. Näyttelyssä häneltä 
oli esillä piirustusinstallaatio. Suurikokoisiin papereihin 
Pääkkönen on piirtänyt yksityiskohtaisen tarkasti luon-
nosta löytämiään luontokappaleita kuten kiviä, lehtiä 
ja puun oksia.

Irma Tonteri & Laura Vainikka: Etäisyys

2.6.–26.6. 

Näyttelyssä etäisyyden voi nähdä liittyvän välimatkan 
ajatukseen, mutta se voi olla myös ohimenevyyden ja 
pysyvyyden välinen etäisyys. Olemisen ja havainnon 
hetkellisyys on vahvasti läsnä molempien teoksissa. 
Teosten keskipisteenä on juuri kiinnostus havaintoon: 
katsomiseen, näkemiseen, valoon ja pimeään. Taiteili-
joita yhdistää paperi materiaalina. Tonteri ja Vainikka 
jakavat myös yhteisen työhuoneen Helsingissä. 

Yleisöä Sanna Kumpulaisen ja Maria Pääkkösen näyttelyn avajaisissa 
Galleria Ratamossa 6.4.2016. Kuva: Naoji Ishiyama.

Yleisöä ihailemassa Irma Tonterin teoksia näyttelyn avajaisissa 
Galleria Ratamossa 1.6.2016. Kuva: Naoji Ishiyama.

Avajaisyleisöä Pro Litografian Gravity - Painovoima -näyttelyssä 
Galleria Ratamossa. Kuva: Naoji Ishiyama.

Guy Langevin teoksia Galleria Ratamon näyttelyssä. 
Kuva: Naoji Ishiyama.



21   Jyväskylän taidemuseo toimintaker tomus 2016

Irma Tonteri syövyttää laattoihinsa matemaattisen 
tarkkoja ruudukoita ja viivakartastoja, jotka hän pai-
naa ohuille papereille. Teoksissaan hän asettaa pa-
perit päällekkäin, limittäin ja rinnakkain. Laura Vai-
nikan pääasialliset työvälineet ovat lyijykynä ja mo-
notypia. Häntä kiinnostaa etenkin staattisen kuvan ja 
epästaattisen havainnon suhde. Hänen teoksissaan 
on usein läsnä kysymykset pysyvyyden ja ohimene-
vyyden jatkuvasta kamppailusta. Katoamisen tematii-
kan Vainikka toi näyttelyyn myös konkreettisesti. Esil-
lä oli muun muassa palaneiden papereiden jäänteitä 
ja savuteoksia.

You Make Mine, I Make Yours,  
suomalais-irlantilainen näyttelyprojekti

Johnny Bugler, Conall Cary, Dominic Fee ja 
Fiona Kelly (Cork, Irlanti) Tuomas Hallivuo, 
Naoji Ishiyama, Jyrki Markkanen, Aino-
Kaarina Pajari

22.9.–16.10. 

Näyttely sai alkunsa vuonna 2014 jyväskyläisten ja 
corkilaisten taidegraafikoiden kesken. Naoji Ishiyaman 
alulle paneman projektin ideana oli vaihtaa luonnok-
sia. Jokainen osallistuja esitteli luonnoksensa muille ja 
valmisti itse teoksen. Myös muut tekivät teoksen tä-
män idean pohjalta, näin yhden suunnitelman poh-
jalta saatiin useita erilaisia teoksia. Työskennelläkseen 
toisen idean pohjalta täytyi ymmärtää alkuperäinen 
suunnitelma ja tehdä teos omalla tyylillä. 

Näyttelyssä oli jokaiselta esillä kaksi teosta, oma sekä 
toisen idean pohjalta syntynyt. Lisäksi nähtiin suunni-
telmat, joiden pohjalta työt olivat valmistuneet. Avajai-
sissa olivat paikalla kaikki neljä irlantilaista taiteilijaa. 

Näyttely oli ensimmäistä kertaa esillä CIT Wandesford 
Quay Galleryssä Corkissa Irlannissa toukokuussa 2016.

Taiteilijatapaaminen pidettiin to 22.9. klo 15.  

Guy Langevin: Falling Angels

20.10.–13.11. 

Kanadalainen Guy Langevin on yksi tunnetuimmis-
ta taidegraafikoista maassaan. Hän on kansainvälises-
ti palkittu taiteilija, joka pitää grafiikan mestarikursseja 
eri puolilla maailmaa. Lisäksi hän on ollut perustamas-
sa Atelier Presse Papier -työpajaa ja Biennale interna-
tionale d’estampe contemporaine -grafiikkabiennaalia 
Trois-Rivièresissa Quebecissa. 

Langevin on mezzotinton taitaja. Galleria Ratamoon 
hän toi teossarjan, joka käsittelee enkeliteemaa. Sarjan 

nimi Falling Angels (Putoavat enkelit) tuo mieleen raa-
matullisen kertomuksen langenneesta enkelistä, joka 
karkotetaan tekojensa vuoksi taivaasta. Langevinin en-
keli ei ole kuitenkaan läpeensä paha vaan enemmän-
kin ihmisen kaltainen olento. 

Guy Langevin oli vaimonsa kanssa paikalla näyttelyn 
avajaisissa. 

Pro Litografia: Gravity – Painovoima

17.11.–11.12. 

Pro Litografia on taiteilijoiden ylläpitämä yhdistys, jon-
ka tarkoituksena on edistää kiveltä painettavan litogra-
fian asemaa ja merkitystä sekä kivilitografian tulevai-
suutta niin Suomessa kuin ulkomailla. Yhdistys perus-
tettiin vuonna 2003. Se järjestää kurssitoimintaa, edis-
tää näyttely- ja tutkimushankkeita ja on perustanut 
julkaisusarjan. Yhdistykseltä on tulossa vuonna 2017 
kirja suomalaisen litografian historiasta.

Näyttely esitteli kahdeksan taiteilijan uutta tuotantoa: 
Kalle Berg, Annika Dahlsten, Matti Hintikka, Katri Ikä-
valko, Kuutti Lavonen, Pilvi Ojala, Pekka Parviainen 
ja Kaisu Sirviö. Avajaisissa paikalla oli yhdistyksen pu-
heenjohtaja, taidegraafikko Pekka Parviainen.  

LUOVAN VALOKUVAUKSEN KESKUKSEN  
NÄYTTELYT GALLERIA RATAMOSSA

14.1.–7.2.  Noomi Ljungdell: Inventaario

 Heinonen & Auerniitty: Vuoksi

10.3.–3.4. Hanna Råst: Pine Needles 

5.5.–29.5.  Markus Jokela: Kuvia Suomesta

30.6.–24.7. Keski-Suomen valokuvataiteen  

 12. aluenäyttely

28.7.–21.8. Mobile 2016 

25.8.–18.9.  Kaspar Ruoff: Veden valossa 

15.12.–8.1.2017  Rikki-kollektiivi: Bad Hard Days

Grafiikan paja

Vuoden aikana grafiikan pajaa vuokrasi käyttöönsä 25 
taiteilijaa ja harrastajaa, joista vuosikäyttäjiä oli 17. Pa-
jaa vuokrattiin enimmäkseen koko vuodeksi, mutta si-
tä oli mahdollista vuokrata myös lyhyemmäksi ajaksi. 
Paja oli käytössä päivittäin klo 06–02 välisenä aikana. 
Pajakäyntejä kertyi vuodessa yhteensä 2 010.

Käyttäjät pystyivät ostamaan pajalta käyttöönsä kupa-
rilaattoja, vaneria ja syväpainopaperia. 

LIITE 2 Grafiikan pajan kurssit ja työpajat
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Yleisötyö

Vuoden aikana Galleria Ratamon näyttelyihin tutustui 
64 ryhmää, joista suurin osa oli koululuokkia. Opas-
tuksia järjestettiin 14 ryhmälle. Opastuksissa tutustut-
tiin esillä olevaan näyttelyyn sekä keskuksen tiloihin ja 
toimintaan. 

LIITE 2 Yleisötilaisuudet ja muut tapahtumat

Taiteilijaresidenssit

Ratamolla on vuosittain haussa kuukauden pitui-
nen taiteilijaresidenssi yhdelle ulkomaiselle graafikol-
le. Vuoden 2016 taiteilijaresidenssiin tuli 43 hakemus-
ta eri puolilta maailmaa. Residenssiin valittiin tans-
kalainen Sandra Blichert, joka työskenteli Ratamossa  
3.10.–2.11. välisenä aikana. 

Muut taiteilijavieraat: Pierre Brunet ja Zuzanna Rokita 
(Ranska) 5.5.–30.5.

Vierashuoneisto

Ratamon vierashuoneisto sijaitsee osoitteessa Kauppa-
katu 12 A 1. Noin 50 m²:n huoneisto käsittää kaksi eril-
listä huonetta (1hh, 2 hh) sekä yhteisen keittiön ja kyl-
pyhuoneen.

Ratamolla vierailevien taiteilijoiden lisäksi huoneistoa 
käytettiin taidemuseon vieraiden majoittamiseen. Si-
tä vuokrattiin myös muiden kulttuurialan toimijoiden 
vieraille. Vuonna 2016 yhden hengen huone oli koko-
naan TI-LA 2016 -gallerian käytössä. Vuoden aikana 
2hh yöpymiskertoja oli 174.

Galleriakauppa

Ratamon galleriakaupassa on myynnissä taitelijoilta 
ostettuja taidepostikortteja, paperihelmiä sekä myyn-
titilimyynnissä grafiikan vedoksia ja valokuvia. Myyn-
nissä on myös grafiikka- ja valokuvakirjoja sekä kupa-
rilaattoja, vaneria ja syväpainopaperia graafikoille ja 
kurssilaisille. 

Kansainväliset yhteistyöprojektit

North Cultitude 6263 
Yhteistyöprojekti: Norja, Ruotsi ja Suomi
Tapaaminen 17.3. Ole Tolstad, projektijohtaja 
Trondheimista Norjasta 

Impression of Northern and Southern Light
Yhteistyöprojekti: Portugali, Norja, Ruotsi ja Suomi
Neuvottelut aloitettu syksyllä 2016 Rita Vargasin 
kanssa.

Grafiikan pajalla järjestettiin japanilaisten rasioiden 
teosta kurssi Erja Huovilan johdolla. 
Kuva: Naoji Ishiyama.
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MUSEOKAUPPA
Paula Jurvelin

Museokaupan myynti on kasvanut parina viime vuon-
na huomattavasti. Vuonna 2016 ei ollut varsinaista 
myyntipiikkiä, vaan myynti oli tasaista lukuun otta-
matta vilkasta joulumyyntiä marras–joulukuussa. Mu-
seokaupassa kävi ostoksilla yhteensä 3 449 asiakasta. 

Myyntituotteet

Museokauppa on vakiinnuttanut asemansa hyvänä 
postikorttikauppana. Kortteja on ostettu myyntiin seu-
raavilta taiteilijoilta: Ulla Aatinen, Anna-Liisa Hakka-
rainen, Päivi Hintsanen, Heli Hokkinen, Tiina Lempiäi-
nen-Trzaska, Olga Malytcheva, Jonna Markkula, Eila 
Minkkinen, Piippa Mutikainen, Juha Myllymäki, Piia 
Myllyselkä, Anja Santala, Maarit Siltamäki, Pekka Suo-
mäki, Daga Ulv / Amusantti. Myytäviä kortteja hankit-
tiin myös korttitukuista, kuten Come to Finland, Jouto-
maa, Korttien Talo, Livingstone ja Putinki Oy.

Museon kokoelmateoksista teetettiin lisää aiemmin 
tehtyjä magneetteja sekä yksi malli uudella aiheella. 
Suosittuja mikrokuituliinoja teetettiin lisää vanhalla 
mallilla sekä kaksi uutta mallia. Jyväskylän taidemuseo 
teetti oman teemateen: jyväskyläläisen Teeleidin puer-
teen (T niin kuin  haluat). Valikoimiin otettiin myös jy-
väskyläläisen Foodinin raakasuklaatuotteita.

Museokaupassa myydään näyttelyjulkaisuja omis-
ta näyttelyistä sekä keskisuomalaisia taiteilijoita esit-
televät julkaisuja. Museokaupan pysyviin myynti-

tuotteisiin kuuluvat SEO – Sinuna en ostaisi -tuotteet, 
Mum ś-korut ja Caring Hands -hyväntekeväisyyskorut.  
Poesia-kustantamon runokirjat, Atena Kustannuksen 
museokauppaan sopivat julkaisut sekä erityisesti lap-
sille suunnatut Aurinko Kustannuksen ja Nemo kus-
tantamon tuotteet ovat myös pysyvissä valikoimis-
sa. Loiskiksen, Leena Pyylammen ja Pentti Rasinkan-
kaan levyt esittelevät osaltaan keskisuomalaista lasten-
musiikkia. Muu valikoima vaihtelee eri näyttelyiden ja 
sesonkien mukaan. Näyttelykohtaiseksi myynniksi al-
kaa vakiintua omana tuotantona painettu kassi, näytte-
lyjuliste sekä pinssit, magneetit tai kortit. Vuonna 2016 
Tommi Toijan Mutatis Mutandis -näyttelyyn painettiin 
Bad Boy -kassi ja teetettiin kahdeksan kortin sarja se-
kä myytävä juliste. Graphica Creativa ’16 a Present to 
the Past -näyttelyyn tehtiin julkaisu sekä kassi. Kassit 
painettiin Grafiikka- ja valokuvakeskus Ratamon Gra-
fiikan pajalla.

Museokaupan vieras

Museokaupan vieras -kokeilua jatkettiin. Toiminnan 
avulla on tarkoitus tuoda esiin taidealan keskisuoma-
laista osaamista ja edistää tuotteiden myyntiä. Museo-
kaupan vieras ei liity Jyväskylän taidemuseon näytte-
lyihin, vaan on osa asiakaspalvelua ja museokaupan 
toimintaa.

Museokaupan vieraat vuonna 2016:
29.7.–18.9. Helena Ratinen

Museokaupan valikoima kehittyy ja laajenee vuosi vuodelta.  
Päänäyttelyistä tehdään myyntiin kangaskasseja. 
Kuvat: Matias Heikinheimo.
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TIEDOTUS
Leena Lokka, Laura Korhonen

Kävijät ja asiakaspalaute

Jyväskylän taidemuseon Holvissa ja Grafiikka- ja va-
lokuvaukeskus Ratamossa tehtiin jo toisena vuonna 
peräkkäin kävijäennätys: kävijöitä oli 37  540 (edel-
lisvuonna 37 036). Ennätysvuosien aikana taidemu-
seo on lisännyt resursseja tiedotukseen. Nykytaidetta 
ja taidehistoriaa yhdistänyt 14. kansainvälinen grafiik-
katriennaali Graphica Creativa 2016 teki taidemuse-
on historian näyttelykohtaisen ennätyksen 11 710 kä-
vijällä (edellinen 9 925 Matkalla maan keskipisteeseen, 
2015). Suomen tunnetuimpiin nykytaiteilijoihin kuu-
luva Tommi Toija houkutteli keramiikkahahmoillaan 
yleisöä 7 036. Holvissa järjestettiin lisäksi kaksi pää-
näyttelyä ja neljä pienempää alagallerian näyttelyä, 
jotka vetivät kävijöitä tasaisen varmasti. Samoin koulu-
lais- ja opiskelijakävijöitä oli edellisen vuoden malliin 
4 703. Tapahtumiin, muun muassa opastuksista työ-
pajoihin, vauvojen värikylvyistä taidebasaariin, osallis-
tui yhteensä 11 473 henkilöä. Maksavien asiakkaiden 
määrä nousi 2 020:stä 3 058:aan. Museokortteja myy-
tiin 251 kappaletta ja korttia käytettiin 1 603 kertaa. 
Grafiikka- ja valokuvakeskus Ratamossa kävijöitä oli 
yhteensä 8 346 (edellisvuonna 8 328), joista kurssi- ja 
pajakäyntejä oli 3 409 (edellisvuonna 3 314). 

Asiakaspalautteeseen vastasi vuoden aikana 305 hen-
kilöä. Heistä 40 % koki taidemuseon olevan yleises-
ti tunnettu ja 30 % oli saanut tietoa museosta tutta-
valtaan tai sukulaiseltaan. 58 % kertoi vierailun syy-
nä olevan kiinnostuksen kuvataiteeseen ja 22 % kertoi 
olevansa kiinnostunut näyttelyn aihepiiristä. Kolmas-
osaa vastanneista houkutteli vapaa sisäänpääsy. Asia-
kaspalautetta kerättiin ja analysoitiin näyttelykohtai-
sesti sekä erikseen jouluisesta taidebasaarista. Pääasi-
allisesti erittäin positiiviset palautekoosteet esiteltiin 
henkilökunnan palavereissa. 

Näyttely- ja tapahtumatiedottaminen

Kaikista näyttelyistä lähetettiin tiedote viestimille. Sa-
nomalehti Keskisuomalainen ja Suur-Jyväskylän lehti 
huomioivat näyttelyt erinomaisesti artikkelein. Tapah-
tumista lähetettiin menovinkkitiedotteet viestimiin vii-
koittain. Saman tiedotteen saivat myös opiskelijat yli-

opistolla, museon omat asiakkaat, muut museot ja tie-
dottajat sekä tarpeen mukaan muut kohderyhmät. 

Lehti-ilmoituksia toteutettiin Keskisuomalaisen kanssa 
monia. Vuoden 2015 viimeiseen päivään osunut Tom-
mi Toijan näyttelyn lehti-ilmoitus vaikutti osaltaan al-
kuvuoden hyviin kävijämääriin. Ilmoitus oli näkyväl-
lä paikalla kulttuurisivujen aukeamalla, jossa kerrottiin 
kuluneen vuoden keskeisimmistä kulttuuritapauksista. 

Graphica Creativasta tuotettiin ilmoitussarja Keskisuo-
malaiseen marraskuussa-joulukuussa, viimeisen ilmoi-
tuksen ollessa 24.12. eli mainonta ajoitettiin joulumai-
nonnan ulkopuolelle. Keskisuomalaisen verkkosivuilla 
oli sama ilmoitus ytimekkäämpänä ja siitä oli linkitys 
museon verkkosivuille. Graphica Creativaa mainostet-
tiin myös Taide-lehdessä, taideaineiden opiskelijaleh-
dessä Naagassa, Jylkkärissä ja Jylkkärin kalenterissa se-
kä Kulttuurihaitarissa. 

Joulukylä Jyväskylä -näkyvyys piti sisällään lehti-ilmoi-
tukset Jyväskylä-lehdessä sekä tapahtumanäkyvyyden 
esim. julisteissa ja sosiaalisessa mediassa. Joulubasaa-
ria mainostettiin Keskisuomalaisessa ja Facebookissa. 

Taidemuseon uusiutunut uutiskirje ilmestyi Graphica 
Creativan aikaan ja joulukuussa ennen Joulubasaaria. 
Blogikirjoituksia julkaistiin eri aiheista. 

Info-tv -mainokset näyttelyistä olivat esillä pääkirjas-
tossa, Wellamossa, Aalto Alvarissa ja Tietotalolla. Pää-
kirjastolla nähtiin myös Suomen käsityön museon 
kanssa toteutettu pieni harrastekirjanäyttely 8.10.–5.11. 
Näyttelyn ajatuksena oli tarjota kirjallisuutta museoi-
den näyttelyihin liittyen. 

Näkyvyyttä mietittiin myös uuden kävelykadun alu-
eella. Taidemuseon ulkonäkyvyyttä kävelykadulla on 
selkiytetty ja mietitty erilaissa työpajoissa. 

Kaikista näyttelyistä tuotettiin julisteet jakeluun Jyväs-
kylässä. Graphica Creativasta myös flaijeri ennakko-
markkinointiin kesän ajaksi. Silmänkääntäjä-esite il-
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mestyi alkuvuodesta sisältäen vuoden näyttelyiden 
ohjelman sekä avajaispäivien tiedot. Painetuista ava-
jaiskutsuista luovuttiin ja 2016 vuoden näyttelyistä 
tiedotettiin verkossa, esitteissä ja sähköpostikutsuilla. 
Kausiflaijerit toteutettiin kaksi kertaa, keväällä ja syk-
syllä. Flaijereita jaettiin museoiden lisäksi myös kirjas-
toissa ja matkailun pisteissä. 

Matkailumarkkinointi

Taidemuseo osallistui Visit Jyväskylän ryhmämatka-
esitteeseen sekä Lasten Löytöretkiin sekä syksyllä 
IhanNaiset -kampanjaan. IhanNaiset-kampanja sisäl-
si uutiskirjeen IhanNaiset -asiakasryhmälle ja markki-
nointikampanjan liikuntakeskuksissa ja Facebookissa.  
Matkailu kotimaassa -lehteen toteutettiin sivun kokoi-
nen advertoriaali. 

Matkailun väki kutsuttiin kesäkuun alussa aamukah-
veille, jolloin esiteltiin R Ä P P Ä N Ä -kesänäyttely. Ke-
säksi toteutettiin Jyväskylän museoiden kanssa yhteis-

RÄPPÄNÄ – VENTJussi and Simo Heikkilä June 3–Sept 18 2016Alvar Aalto Museum and Jyväskylä Art MuseumWelcome to the vernissage on June 2  at 5 pm in Alvar Aalto Museum, Alvar Aallon katu 7,  
and at 6.30 pm in Jyväskylä Art Museum, Kauppakatu 23

Tervetuloa avajaisiin torstaina 2.6.2016 klo 17Arkkitehti, professori PENTTI KAREOJA avaa näyttelynALVAR AALTO -MUSEOSSA, Alvar Aallon katu 7Siirtyminen TAIDEMUSEOLLE, noin 15 minuutin kävelymatkaklo 18.30 avajaiset jatkuvat taiteilijoiden esittelylläJyväskylän taidemuseossa, Kauppakatu 23

ALVAR AALTO MUSEUM Alvar Aallon katu 7, Jyväskylä  open Tue–Sun 11am–6pm,  July–August Tue–Fri 10am–6pm, Sat–Sun 11am–6pm  www.alvaraalto.fi
JYVÄSKYLÄ ART MUSEUM Kauppakatu 23, Jyväskylä  open Tue–Sun 11am–6pmhttp://www.jyvaskyla.fi/taidemuseo/english 

ALVAR AALTO -MUSEO Alvar Aallon katu 7, Jyväskyläavoinna ti–su 11–18,  heinä- ja elokuussa ti–pe klo 10–18, la–su 11–18www.alvaraalto.fi
JYVÄSKYLÄN TAIDEMUSEO Kauppakatu 23, Jyväskyläavoinna ti–su 11–18www.jyvaskyla.fi/taidemuseo

työssä flaijeri kaikista kesänäyttelyistä ja se oli jaossa 
matkailupalvelussa, museoissa, hotelleissa, pääkirjas-
tossa, Höyry-galleriassa ja muutamassa muussa kult-
tuurimatkailukohteessa Keski-Suomessa. 

Taidemuseon oto-tiedottajana toimi intendentti Leena 
Lokka. Tiedotustyötä jakavat keskenään Sari Koskinen 
ja Laura Korhonen jaettuna resurssina yhdessä Suo-
men käsityön museon kanssa. Museopedagogiikan 
tiedotusta tekevät Sirpa Turpeinen, Grafiikka- ja valo-
kuvakeskus Ratamon tiedotuksesta vastaa Anna-Leena  
Pesonen. Tiedotusta tekevät myös museoassistentti  
Paula Jurvelin sekä sosiaalisen median parissa Elina 
Puranen ja Sanna Lahti. 
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KÄVIJÄTILASTOJA
Paula Jurvelin, Anna-Leena Pesonen, Elina Puranen, Pia Vasama

Vuonna 2016 museon kävijämäärä oli 37 540, joka on 
Jyväskylän taidemuseon uusi ennätys. Holvin näyt-
telyihin tutustui 29 194 kävijää, mikä oli 486 enem-
män kuin vuonna 2015. Kävijöistä maksaneiden asi-
akkaiden määrä oli 3 058 ja ilmaiskävijöiden 26 136. 
Perjantain ilmaispäivinä museon näyttelyihin tutustui 
4 909. Ratamon kokonaiskävijämäärä 8 346 sisältää 
myös 3 409 kurssi- ja työpajakäyntiä. Gallerian näyt-
telykävijöitä oli 4937. Holvin museokaupassa asioi 282 
asiakasta enemmän kuin vuonna 2015.

Holvin vaihtuvien näyttelyiden pääsylipun hinta oli 
6 euroa, josta myönnettiin 50 % alennus kaupungin 
henkilökunnalle ja opiskelijoille. Ryhmälipun hinta yli 
10 henkilön ryhmille oli 4 euroa. Sisäänpääsy oli il-
mainen alle 18-vuotiaille ja opintoihin liittyen opiskeli-
joille. Perjantaisin sisäänpääsy oli ilmainen kaikille tai-
demuseossa vierailleille. Ratamon ja Holvin galleria-
näyttelyihin sisäänpääsy on ilmainen kaikkina päivi-
nä. 3.6.–8.9. R Ä P P Ä N Ä -näyttelyn pääsymaksuun 
sai 2 euron alennuksen, mikäli oli ostanut täysihintai-
sen pääsymaksun Alvar Aalto -museoon. Holviin pää-
si ilmaiseksi Keski-kirjastojen kirjastokortilla 1.1.–31.1. 
ja 1.11.–31.12. Kirjastokortti-kampanjaa hyödynsi 650 
asiakasta. Suomen museoliiton Museokorttien myyn-
nin suosio näkyi kävijämäärissä. Museokortteja (hinta 
59 €, uusinta 54 €) myytiin 170 kpl ja uusittiin 83 kpl. 
Museokorttikäyntejä tehtiin yhteensä 1 603.

Museo oli avoinna yleisölle yhteensä 3 942 tuntia. 
Holvi oli avoinna 279 ja Galleria Ratamo 284 päivänä.

Ryhmävierailuja Holvissa oli yhteensä 291 kappalet-
ta. Ryhmien mukana näyttelyihin tutustui 5 329 kä-
vijää, joista koululaisten ja opiskelijoiden osuus oli 4 
703. Ratamossa ryhmiä kävi yhteensä 65. Opastuksia 
järjestettiin Holvissa yhteensä 126 ja niihin osallistui 2 
845 henkilöä. Opastuksista 90 suuntautui koululaisille 
ja niihin osallistui yhteensä 2 298 koululaista. Galleria 
Ratamossa järjestettiin 14 opastusta. 

Työpajoja pidettiin Holvissa yhteensä 47 ja niihin osal-
listui 515 henkilöä. Uuden kassajärjestelmän käyttöön-
otosta lähtien työpajoihin laskettiin ainoastaan grafii-
kanpajat, näyttelyihin liittyvät työpajat ja Värejä vau-
voille -työpajat sekä muut yksittäiset työpajat. Vuoden 
alusta lähtien kulttuuriluotsien kaikki tapaamiset, lei-
dien maalauspajat, jomon shindo ja jooga tilastoitiin 
omiksi tapahtumiksi. Myös muut tapahtumat, joissa 
taidemuseo on ollut yhteistyökumppanina, tilastoitiin 
omiksi tapahtumiksi. Ratamon järjestämille taidegrafii-
kan kursseille ja yhteen työpajaan osallistui 78 henki-
löä. 

Kävijämääriltään suurimmat vuosittaiset yleisötapahtu-
mat olivat Yläkaupungin Yö ja Jouluinen taidebasaa-
ri. Jyväskylä päivien aikaan 18.3.–22.3 museossa oli 
kävijöitä 852 (Jyväskylä Kitara Ensemblen konsertissa 
85). Muita suosittuja tapahtumia olivat Late Nights- il-
lat (138 ja 125) sekä Kuutti Lavosen pitämä kuraatto-
rinkierros Graphica Creativa ’16 a Present to the Past 
-näyttelyssä (125). Museon tiloissa järjestettiin yhdek-
sät Harlekiinin kekkerit eli lasten syntymäpäiväjuhlat, 
joihin osallistui yhteensä 122 juhlijaa.

 Taidemuseon Holvin ja Ratamon kävijät
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Taidemuseon Holvi    25 347      23 686      23 668      25 897      26 598      28 708   29 194

- maksaneet      1 987        3 076        1 002        1 287        2 554        2 020   3 058

- ilmaiskävijät    23 360      20 610      22 666      24 610      24 044      26 688   26 136 

- perjantait      5 795        2 634        3 195        4 498        4 770        4 693   4 909   

- museokaupan kävijät      1 321        1 636        2 002        2 397        3 124        3 167   3 449   

Ratamo*      4 746        4 744        4 956        8 053        8 289        8 328   8 346  

 Kaikki kävijät yhteensä    30 101      28 516      28 624      33 950      34 887      37 036   37 540

*näyttelytila nimellä Galleria Harmonia syksyyn 2012 saakka
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LIITE 1 Jyväskylän taidemuseon Holvin tapahtumat ja tilaisuudet
LIITE 2 Ratamon yleisötilaisuudet ja muut tapahtumat

 Opastukset, työpajat ja ryhmät Holvissa
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Opastuksiin osallistuneet      1 742        1 885        1 312        2 634        1 416        2 606   2 845

- koululaisia      1 122        1 260           677        1 653           947        1 533   2 298

Työpajakävijät         726        1 953        1 238        2 202           705           520   515

Ryhmäkävijät yhteensä      4 866        4 520        3 856        5 404        4 598        5 284   5 329

- opintoryhmät      3 523        3 564        2 717        4 342        3 855        4 700   4 703

 Suurimmat tapahtumat Holvissa
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Yläkaupungin yö         988           885           736        1 150           864        1 020   700

Jouluinen taidebasaari      4 060        4 040        3 954        2 971        2 654        3 697   3 009

Kulttuurisuunnistus         373     -          410           524    -         433   -

Jyväskylä-päivät         722           656        1 051           313           313           274   852

 Internet-palvelujen käyttäjät, sivuston käyntikerrat

www.jkl.fi/taidemuseo 21 471   

www.jkl.fi/ratamo 10 724   

www.tunnemaisema.fi  +  www.tunnemaisema.fi/maisemapaikka 5 160  

www.ehtiihanpariisiin.keskisuomentaide.fi 6 206   

www.matkalla.keskisuomentaide.fi 6 406   

Yhteensä 49 967   

Lisäksi sivustot, joilla ei ole kävijätilastointia

Checkpoint Leonardo -verkkonäyttely, 
http://www.checkpointleonardo.fi/

Oravien aarteita – grafiikkaa 1960-luvun 
kodissa -verkkosivusto,
http://www3.jkl.fi/taidemuseo/oravienaarteita/

Näkemyksiä – ensimmäiset keskisuomalaiset 
taiteilijat aikansa kuvaajina, 
http://www.avoinmuseo.fi/nakemyksia/

Facebook-tilastoja 

Jyväskylän taidemuseo
Julkaisuja yhteensä 228, tapahtumia yhteensä 10 

Sivutykkäykset: 
1.1.2016 1 587 kpl ja 31.12.2016 2 015 kpl. Kasvua 428.

Yksittäisen julkaisun nähneitä enimmillään: 
10 438, Onnittelut naapuri TI – LA 2016n ja niin monen 
muun kulttuuriprojektin uranuurtajille! Oikeaan osoitteeseen 
meni. Keskisuomalaisen uutisen jako 10.8.2016.

Eniten reaktioita, kommentteja ja jakoja:
368 kpl, Onnittelut naapuri TI – LA 2016n…

Julkaisua klikanneita enimmillään:
 1 735 kertaa, R Ä P P Ä N Ä & Viivan himo,  
avajaiset 2.6.2016, kuva-albumi 3.6.2016. 

Tykkääjät: naisia 76 % ja miehiä 21 %, 
tavoitetuista naisia 60 % ja miehiä 37 %,  
sitoutuneista naisia 72 %, miehiä 26 %

Jyväskylän taidemuseon sivut tavoittivat ihmisiä 45 eri 
maasta.

Grafiikka- ja valokuvakeskus Ratamo
Ratamon facebook-sivujen 600. tykkääjä saavutettiin 29.6. 
Julkaisuja 65

Sivutykkäykset:
1.1.2016. 515 kpl ja 31.12.2016 660 kpl. 

Tykkäyksiä eniten: 
118 kpl 2.6. Irma Tonterin installaatio  
”Näkemisen vaikeudesta, etäisyys”, 2016

Yksittäisen julkaisun nähneitä enimmillään:
1974 (28.10. Tanskalainen residenssitaiteilijamme Sandra 
Blichert…)

Julkaisua klikanneita enimmillään:
247 (28.10. Tanskalainen residenssitaiteilijamme Sandra 
Blichert…)

Tykkääjät: naisia 68 %, miehiä 28 %.

Ratamon sivut tavoittivat ihmisiä 46 eri maasta.

http://www.jkl.fi/taidemuseo
http://www.jkl.fi/ratamo
http://www.jkl.fi/ratamo
http://www.tunnemaisema.fi/maisemapaikka
http://www.ehtiihanpariisiin.keskisuomentaide.fi
http://www.matkalla.keskisuomentaide.fi
http://www.checkpointleonardo.fi/
http://www3.jkl.fi/taidemuseo/oravienaarteita/
http://www.avoinmuseo.fi/nakemyksia/
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KOKOELMATOIMINTA 
Jaana Oikari

Jyväskylän kaupungin taidekokoelmat

Jyväskylän taidemuseon hallinnoimaa Jyväskylän kau-
pungin taidekokoelmaa kartutetaan kokoelmapoliitti-
seen ohjelmaan kirjattujen periaatteiden ja vuotuisen 
hankintasuunnitelman mukaisesti. Taidehankinnat ovat 
perustuneet taidealan ammattilaisista koostuneiden 
asiantuntijoiden hankintapäätöksiin jo vuodesta 1961. 
Kokoelmaan kuuluu myös pienempiä lahjoituskokoel-
mia. Hankintojen ja lahjoitusten keskeisimpänä valin-
taperusteena on taiteilijoiden keskisuomalaisuus. Kes-
kisuomalaisiksi taiteilijoiksi määritellään alueella syn-
tyneet, alueella pysyvästi asuvat tai jossakin elämänsä 
vaiheessa asuneet taiteilijat. Hankintaperusteena voi 
olla myös teoksen aiheen sidos Keski-Suomeen. Mui-
ta painopisteitä ovat kotimainen ja kansainvälinen tai-
degrafiikka.

Kokoelmassa näkyy myös kotimaisen ja kansainvälisen 
taidegrafiikan osuus. Tähän on syynä Jyväskylässä toi-
miva grafiikan työpaja, Suomen Taidegraafikot ry:n ko-
koelman deponointi Jyväskylään sekä kansainvälinen 
Graphica Creativa -triennaali. Vuonna 2016 Jyväskylän 
kaupungin taidekokoelmassa oli Jyväskylän taidemu-
seon taideteostietokannan mukaan 7 111 teosta.

Kokoelmien hoito ja säilytys

Jyväskylän taidemuseolla on säilytystilaa Holvin näyt-
telytilojen yhteydessä sekä Jyväskylän museopalvelui-
den yhteisessä kokoelma- ja konservointikeskukses-
sa, jossa taidemuseon säilytystila E-halli on kooltaan 
160,5 m². Kehystetyt suurikokoiset teokset on sijoitettu 
verkkoseinille, joita on 18. Teoksia on sijoitettu myös 
liukuvaunuhyllyihin, koska kaikki teokset eivät mahtu-
neet verkkoseinille. Pienemmät kehystetyt teokset ovat 
hyllyssä hallin takaosassa. Veistokset ovat paikoin kol-
mekerroksisissa liukuvaunuhyllyissä. Osa liukuvaunun 
hyllyistä on varustettu metalliritilällä, johon veistokset 
saa tarvittaessa kiinnitettyä. Kaiken kaikkiaan liuku-
vaunuhyllyjä on 12. Teosten kunnostusta taidemuseo 
on hoitanut ostopalveluna. Teoskunnostajana on toi-
minut Kirsi Nousiainen.

LIITE 3 Teos ja muut lainat näyttelyihin

Teoshankinnat 

Jyväskylän kaupungin taidekokoelmien kartuttamiseen 
oli talousarviossa varauduttu 50 000 eurolla. Vuoden 
aikana tehtiin 23 hankintapäätöstä ja hankittiin 28 te-
osta.

Vuoden 2016 teoshankinnat painottuivat alueellisen 
näyttelytoiminnan dokumentointiin. Hankintoja tehtiin 
taiteilijoilta, joiden teoksia oli esillä Jyväskylän taide-
museossa ja Galleria Ratamossa, Keski-Suomen mu-
seossa sekä paikallisissa gallerioissa. Lisäksi Jyväskylän 
kaupungin taidekokoelmiin liitettiin kiinteistöhankin-
toina kaupungin rakennushankkeiden yhteydessä han-
kittuja taideteoksia. 

Teoslahjoitukset

Jyväskylän kaupungin taidekokoelmat karttuivat 2016 
myös lahjoitusten ansiosta. Merkittävin lahjoituksis-
ta oli Jyväskylän kaupungin apulaiskaupunginsihtee-
ri Sirkka-Liisa Helinin testamenttilahjoitus Jyväskylän 
kaupungille ehtonaan, että varat käytetään kuvatai-
teen hankintaan. Testamenttilahjoitus sisälsi asunnon 
irtaimistoineen sekä muuta varallisuutta, joka lopulli-
sesti selviää omaisuuden realisoinnin jälkeen. Vuonna 
2016 ajankohtaisinta oli selvittää irtaimiston sekä He-
linin taideharrastuksen myötä syntyneen taidekokoel-
man kohtalo. 

Kaupungin taidekokoelmaa ajatellen selvitettiin lah-
joittajan persoonaa merkitysanalyysin avulla. Vapaa-
ajallaan Helin harrasti taidetta, hän kävi näyttelyissä, 
hankki jonkin verran teoksia kotiin ja maalasi myös it-
se. Jyväskylän kaupungin taidekokoelmiin liitettiin se-
kä Helinin hankkimia teoksia että hänen tekemiään 
teoksia. Hankitut teokset edustavat keskisuomalais-
ten taiteilijoiden tuotantoa tai teokset tukevat Sirkka-
Liisa Helinin merkitysanalyysin mukaisia teosvalinto-
ja. Lisäksi Jyväskylän kaupungin taidekokoelmiin liitet-
tiin otos (50 teosta) Sirkka-Liisa Helinin hiilipiirroksista, 
croquispiirustuksista ja akvarelleista, koska Helinille 
kotiin hankittuja teoksia tärkeämpää oli kuitenkin hä-
nen oma taiteenharrastuksensa. Kokoelmiin liitettä-
vät työt valitsivat Antti Bengts ja Eero Rantanen, jotka 
olivat olleet Helinin kanssa samoilla Jyväskylän kan-
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salaisopiston kuvataidekursseilla. Yli tuhannesta teok-
sesta valittiin Bengtsin ja Rantasen mukaan kiinnosta-
vimmat ja parhaiten toteutetut teokset, jotka lisäksi oli-
vat hyvin tyypillisiä Helinin tavalle tehdä kuvataidetta. 
Hankinnalla haluttiin myös tuoda esille ja säilyttää jäl-
kipolville taiteenharrastajan ja kansalaisopiston kuva-
taidekursseja käyneen henkilön teoksia. Valintaproses-
si toi myös omalta osaltaan lisätietoa Sirkka-Liisa Heli-
nin kuvataideharrastuksesta.

LIITE 4 Teoslahjoitukset Jyväskylän kaupungin taide-
kokoelmiin.

Sijoitustoiminta

Vuosittain kaupungin taidekokoelmista sijoitetaan mit-
tava määrä teoksia kaupungin ja osin valtion yksiköi-
hin. Vuoden aikana sijoitettiin 140 teosta 18 yksik-
köön. Sijoituksista palautettiin taidemuseon huomaan 
takaisin 64 teosta 20 yksiköstä. Kaiken kaikkiaan ko-
koelmista oli vuoden 2016 lopussa sijoitettuna 1784 
teosta.

Deponointikokoelmat

Jyväskylän taidemuseolle on sijoitettu hoidettavaksi 
seuraavat kokoelmat:
(Kokoelma / Teosten lukumäärä /deponointivuosi / Omistaja)

Alfred Kordelinin säätiön taidekokoelman osakokoel-
man talletus / 13 / 1974 / Alfred Kordelinin säätiö 

Erkki Santasen kokoelma / 63 / 1990 / Erkki Santasen 
perikunta 

Oiva Syyrakin kokoelma / 26 / 1995 / Oiva Syyrakin 
perikunta 

Suomen Säästöpankkien Valtion taidemuseon kokoel-
man osatalletus / 54 / 1994 / Suomen valtio

Suomen Taidegraafikot ry: kokoelma. / 5014 / 1981 / 
Suomen Taidegraafikot ry

Suomen Taiteilijaseuran kokoelman osatalletus / 3 / 
1982 / Suomen Taiteilijaseura

Terhi Tapperin kokoelma/ 2 / 2009 /Terhi Tapper

Projektitutkija Elisa Lindell ja siviilipalvelusmies Atte Koskinen merkitsevät 
sijoitettuja taideteoksia. Kuva: Matias Heikinheimo.

Kokoelmakeskuksen sijoitushyllyjä.
Kuva: Jaana Oikari.

Konservaattori Kirsi Nousiainen tarkistaa teoksen kuntoa.
Kuva: Riikka Kemppainen ja Elisa Lindell.
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KIRJASTO JA ARKISTO
Jaana Oikari

Kirjasto

Jyväskylän taidemuseon kirjastoon hankitaan kirjalli-
suutta, joka tukee museon kokoelmien tutkimusta. Pai-
nopistealueina on keskisuomalaista taidetta, taidegra-
fiikkaa ja museon omien kokoelmien taiteilijoita kos-
keva kirjallisuus. 

Vuonna 2016 kirjaston kartunta koostui lähinnä jul-
kaisuvaihtosopimuksen mukaisista näyttelyjulkaisuis-
ta sekä alan tutkimuksista. Lisäksi kirjastoon valittiin 
muutamia teoksia Sirkka-Liisa Helinin yksityiskirjas-
tosta. Kirjaston kartunta luetteloidaan tietokantaan, 
jossa oli vuoden 2016 lopussa 7 475 nidettä. Kirjo-
ja ovat vuoden mittaan luetteloineet amanuenssi Jaa-
na Oikarin lisäksi työkokeilija Hannu-Pekka Auraneva 
ja museologian harjoittelija Maria Ronkainen. Muse-
on henkilökunnan lisäksi kirjasto on ollut myös mui-
den tutkijoiden ja opiskelijoiden käytössä. Grafiikkaa 
ja taidevalokuvaa käsittelevä kirjallisuus on sijoitettu 
Grafiikka- ja valokuvakeskus Ratamoon, Veturitallin-
katu 6:een.

Kuva-arkisto

Jyväskylän taidemuseon kuva-arkistoon kuuluu noin 
54 741 kuvatallennetta, joista 38 089 on sähköisessä 
muodossa. Vuonna 2016 tallenteet karttuivat kokoel-
mien teoskuvista, näyttelydokumentoinnista sekä kes-
kisuomalaisten kuntien ja Jyväskylän Koulutuskuntayh-
tymän teosinventointiin liittyvistä teoskuvista. Valoku-
vaajina ovat vuoden aikana toimineet työmestari Naoji 
Ishiyama, valokuvaaja Jari Kuskelin, työkokeilija Hannu- 
Pekka Auraneva sekä tutkija Elisa Lindell.

Lehtileike- ja asiakirja-arkisto

Arkistokokoelma karttuu lähinnä omista näyttelykoh-
taisesti arkistoitavista asiakirjoista, museopedagogisten 
projektien asiakirjoista sekä lehtileikkeistä. Näyttelyis-
tä ja projekteista arkistoidaan lehdistö- ja näyttelytie-
dotteet, lehtikirjoitukset sekä muu kuraattorilta saata-
va materiaali. 

Lehtileikkeet leikataan arkistoon Keskisuomalaises-
ta, Helsingin Sanomista sekä Suur-Jyväskylän lehdes-
tä. Muissa lehdissä ilmestyvä materiaali arkistoidaan 
mahdollisuuksien mukaan. Arkistokokoelmaan kerä-
tään kirjoituksia, jotka käsittelevät Jyväskylän taiteili-
jaseuran jäseniä, Jyväskylän taidemuseota, taidemuse-
on toimintaa, keskisuomalaista kuvataidetta sekä tai-
degrafiikkaa ja valokuvataidetta. Vuonna 2016 lopus-
sa taidemuseon tietokannassa oli 30 626 lehtileikettä. 
Lehtileikkeiden tallentamisesta ja luetteloinnista huo-
lehti valvoja Elina Puranen.
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TUTKIMUS 
Seija Heinänen

Vuonna 2016 tutkimuksen painopiste oli kahdessa 
hankkeessa eli lokakuussa avatun Graphica Creativa 
teosvalintojen taustatutkimuksessa sekä kesällä 2017 
avattavan Sata vuotta, tuhat tulkintaa -näyttelyyn liitty-
vässä tutkimustyössä. Graphica Creativan eli 14. kan-
sainvälisen grafiikan triennaalin teemana oli nykygra-
fiikka ja taiteen historia. 

Alkuvuodesta tutkimuksen kohteena oli vanha gra-
fiikka 1500-luvulta 1800-luvulle. Klassikkotaitelijois-
ta Creativa-näyttelyssä mukana oli Albrecht Dürer 
(1471–1528), Jacques Callot (1592–1635), Anton van 
Dyck (1599–1641), Rembrandt Harmenszoon van Rijn  
(1606–1669), Giovanni Battista Piranesi (1720–1778), 
Francisco Goya (1746–1828) sekä nuoremmista myös 
James Ensor (1860–1949) ja Oskar Kokoschka (1886–
1980). Tutkimuskohteena oli myös nykytaiteilijoiden 
sekä 1960–1980-lukujen graafikoiden suhde taiteen 
historiaan, mestareihin ja heidän teoksiinsa.

Graphica Creativa -näyttelyyn liittyi kolme luentoa. 
Tohtoriopiskelija, kuvataiteilija Rita Vargas johdatteli 
grafiikan historiaan. Sodasta ja kauhusta kuvataitees-
sa kertoi taidehistorian professori Annika Waenerberg. 
Helsingin yliopiston taidehistorian professori Ville 
Lukkarisen aiheena oli kuvataiteen taidehistoriallinen 
kerroksellisuus ja itsereflektisyys. Lukkarinen kirjoit-
ti samasta teemasta näyttelyn yhteydessä julkaistuun  
A Present to the Past -kirjaan, joka ilmestyi myös verk-
kojulkaisuna (https://issuu.com/jyvaskylantaidemuseo/
docs/gc-julkaisu_sivut). Kirjan toisessa artikkelissa ku-
vataitelija Kuutti Lavonen pohti taiteen ydintä ja ole-
musta teknistyvässä nykymaailmassa.

Syksyllä tutkimustoiminnan painopiste siirtyi Suoma-
laisten taidesäätiöiden yhdistyksen (STSY) jäsenten eli 
Alfred Kordelinin säätiön, Fortumin Taidesäätiön, Gös-
ta Serlachiuksen taidesäätiön, Signe ja Ane Gyllen-
bergin säätiön, Taidesäätiö Meritan ja UPM-Kymme-
nen Kulttuurisäätiön taidekokoelmiin, joista valitaan 
teokset kesäkuussa 2017 avattavaan Sata vuotta, tu-
hat tulkintaa -näyttelyyn. Loppuvuodesta näyttely va-
littiin valtakunnalliseen Suomen itsenäisyyden juhla-
vuoden Suomi 100 -ohjelmaan. Sata vuotta, tuhat tul-
kintaa esittelee säätiöiden kokoelmissa olevia Suomen 
taiteen merkkiteoksia 1800-luvun lopusta 2010-luvul-

le uudesta näkökulmasta, erilaisten tulkintojen kautta. 
Osana tutkimustyötä valmistui näyttelyn käsikirjoitus.

Yhteistyötä Jyväskylän yliopiston ja 
ammattikorkeakoulun kanssa

Keväällä 2016 tuli uudelleen ajankohtaiseksi museos-
sa vuonna 2010-luvun alussa tehty laaja taitelija Pek-
ka Halosen Kuhmoisten Kivikoskeen liittynyt tutkimus. 
Jyväskylän yliopiston kulttuuriympäristön tutkimuksen 
maisteriohjelman (KUOMA) opiskelijat valitsivat kent-
tätyökohteekseen Halosen maisemat ja Kivikoskella 
syntyneet teokset. Seija Heinänen oli mukana kent-
tätyöprojektin suunnittelussa ja luennoi opiskelijoille 
Halosen taiteesta ja luontosuhteesta. Hän toimi myös 
informanttina, kun opiskelijaryhmät suunnittelivat pro-
jektejaan. Tämänkaltaiset projektit ovat tutkimukseen 
liittyvää aluetaidemuseotyötä. 

https://issuu.com/jyvaskylantaidemuseo/docs/gc-julkaisu_sivut
https://issuu.com/jyvaskylantaidemuseo/docs/gc-julkaisu_sivut
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Jyväskylän yliopistossa ja ammattikorkeakoulussa on 
tekeillä useita taidemuseon toimintaan tai museon eh-
dottamaan aiheeseen liittyvää opinnäytetyötä. Tut-
kimuksen kohteena on muun muassa muutosjohta-
minen työhyvinvoinnin näkökulmasta Jyväskylän tai-
demuseossa. Sata vuotta, tuhat tulkintaa -näyttelyn 
yleisötyö ja teostulkintaryhmät ovat aiheena kulttuuri-
politiikan pro gradu -työssä. Näyttelyn teosten tulkin-
ta ja tulkinnassa työkaluna käytettävä VTS-menetelmä 
(Visual Thinging Strategies) on tutkimuskohteena sekä 
maahan muuttaneiden suomen kielen oppimiseen liit-
tyvässä pro gradu -työssä että Humakin yhteisöpeda-
gogiikan opinnäytetyössä. 

Seija Heinänen luennoi 13.10.2016 yliopistolla taide-
historian ja taidekasvatuksen opiskelijoille otsikolla 
Taide kontekstissa. Loppuvuodesta valmistui taidemu-
seon kustantamana Leidit – Kymmenen värikästä vuot-
ta -verkkojulkaisu (https://issuu.com/jyvaskylantaide-
museo/docs/leidit_kymmenen_v__rik__st___vuotta), 

joka kertoo taiteen terveyttä ja hyvinvointia edistävän 
Leidit-ryhmän ikääntyville suunnatusta toiminnasta.

Kulttuuriympäristökasvatus

Kulttuuriperintöstrategiatyötä ja kulttuuriympäristö-
kasvatusta, joka kuuluu myös taidemuseon tehtäviin, 
on pidetty vireillä osallistumalla yhteistyöryhmien toi-
mintaan ja markkinoimalla museon verkkoon tuotta-
mia maisemaan ja lähiympäristöön liittyviä nettiaineis-
toja (www.tunnemaisema.fi ja www.tunnemaisema.fi/
maisemapaikka). Museo on ollut mukana myös Jyväs-
kylän taidemuseosta vuonna 2013 alkunsa saanees-
sa ympäristöluotsitoiminnassa, jota koordinoi nykyisin 
valtakunnallisesti Maaseudun Sivistysliitto. Yhteistyö-
tä on tehty myös Jyväskylän yliopiston kulttuurimaise-
man tutkimuksen maisteriohjelma KUOMA:n kanssa. 

Taidehistorian professori Ville Lukkarinen pitämässä luentoa, aiheena 
kuvataiteen taidehistoriallinen kerroksellisuus ja itsereflektisyys.
Kuva: Sanna Lahti

https://issuu.com/jyvaskylantaidemuseo/docs/leidit_kymmenen_v__rik__st___vuotta
https://issuu.com/jyvaskylantaidemuseo/docs/leidit_kymmenen_v__rik__st___vuotta
http://www.tunnemaisema.fi
http://www.tunnemaisema.fi
http://www.tunnemaisema.fi
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ALUETAIDEMUSEOTOIMINTA
Elisa Lindell, Jaana Oikari

Keski-Suomen aluetaidemuseona toimivan Jyväskylän 
taidemuseon alueellinen toiminta on integroitu kiinte-
äksi osaksi museon muuta toimintaa. Alueelliset tehtä-
vät on hajautettu mm. kokoelmatoiminnasta vastaaval-
le amanuenssille, museolehtorille, tutkimuksesta vas-
taavalle suunnittelijalle ja museonjohtajalle.

Keskisuomalaisen taiteen  
kokoelmapoliittinen ohjelma

Alueellisen toiminnan osalta jatkui keskisuomalaisen 
taidekokoelmapoliittisenohjelman kokoaminen. Työs-
kentelyyn ovat osallistuneet alueen museot, joilla on 
hoidossaan taidekokoelmia eli Jyväskylän yliopiston 
tiedemuseo, Jyväskylän taidemuseo, Keski-Suomen 
museo, Keuruun museo, Saarijärven museo ja Ääne-
kosken museo. Työskentely etenee hitaasti, sillä mu-
seot ovat yhdessä yhteisökirjoittamisen keinoin koon-
neet kokoelmaohjelmaa.

Keskisuomalaisten kuntien taideinventointi

Museoviraston Kehittämispalvelut koordinoivat maa-
kunnittain valtakunnallisen taidekokoelmakartoituk-
sen vuonna 2013. Keski-Suomessa kysely lähetettiin 17 
kuntaan ja kolmelle yhteisölle tai yksityiselle taholle, 
jotka omistavat taidekokoelman. Kyselyyn vastasi kui-
tenkin vain viisi kuntaa. Kyselystä jätettiin pois Keuruu, 
Saarijärvi, Äänekoski ja Jyväskylä, joissa museot hoita-
vat kuntien taidekokoelmia. Hankasalmen ja Uuraisten 
taidekokoelmat on inventoitu Jyväskylän taidemuseon 
koordinoimana jo vuonna 2011. Tarkoituksena oli saa-
da kaikkien Keski-Suomen kuntien omistamat taideko-
koelmat luetteloiduksi ja osaksi aluekokoelmapoliittis-
ta ohjelmaa. 

Tutkija Elisa Lindell aloitti kuntien taideinventoinnit lo-
kakuussa 2015 ja työ jatkui vuonna 2016. Teokset on 
inventoitu käyttäen apuna kuntien teosluetteloita, te-
ostiedostoja ja tietoja teoshankinnoista. Lindell mat-
kusti kullekin paikkakunnalle luetteloimaan teokset ja 
otti samalla teoksista tunnistekuvat. Teostiedot ja kuvat 
on liitetty Jyväskylän taidemuseon teostietokantaan. 
Projektin aikana sovittiin myös kuntien taidekokoel-
mista vastaavien henkilöiden kanssa niistä toimintata-
voista, joilla teostiedot inventoinnin jälkeen hankituista 

teoksista siirtyvät museon teostietokantaan. Näin kun-
tien teostietokanta pysyisi ajan tasalla. 

Yhteistyökumppaneina toimivat alueen kunnat (17 
kpl), joilla on kuvataidekokoelmia sekä ne alueen mu-
seot, joiden toimintaan kuuluu kuvataide: Keski-Suo-
men museo, Keuruun museo, Saarijärven museo, Ää-
nekosken taidemuseo.

Inventointityö saatiin valmiiksi huhtikuussa 2016. Toi-
vakan, Petäjäveden, Multian, Luhangan, Kivijärven, 
Karstulan, Joutsan, Kuhmoisen, Kyyjärven, Konneve-
den, Kannonkosken, Laukaan, Muuramen, Pihtipu-
taan ja Viitasaaren (osittain) taidekokoelmat inventoi-
tiin projektin aikana. Yhteensä kunnissa oli 1412 teos-
ta. Kaikkineen työ eteni hyvin – kunnat olivat kiinnos-
tuneita projektista ja halukkaita saamaan tiedot ajan 
tasalle, yhteistyö puolin ja toisin sujui mutkattomasti. 

Kokoelmaohjelma
   taidekokoelmat

jyväskylän taidemuseo
Jyväskylän taidemuseon kokoelmapoliittinen ohjelma 2016
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Keväällä 2016 inventoinneissa Lindelliä auttamassa oli-
vat museologian harjoittelijat Mikko Kuosmanen, Anu 
Keinänen ja Henna-Rosa Laine sekä työkokeilija Alisa 
Murtolahti. Hankkeen koordinaattorina ja projektitut-
kijan ohjaajana toimi Jyväskylän taidemuseon kokoel-
ma-amanuenssi Jaana Oikari. 

Alueellinen AV-laitelainaamo

Jyväskylän taidemuseo on tehnyt yhteistyötä Live Her-
ring Ry:n kanssa mediataiteen edistämiseksi alueella. 
Mediataide kartalle -projektin tarkoituksena on muun 
muassa alueellisen av-laitelainaamon kehittäminen 
alueen taiteilijoiden ja pienten toimijoiden käyttöön. 
Vuonna 2014 käynnistettyä projektia kehitetään edel-
leen. Museo on myös tarjonnut tilojaan ja laitteitaan 
projektin käyttöön. Museomestari Jarkko Kaunismäki 
on toiminut teknisenä asiantuntijana lainaamotoimin-
nan kehittämisessä. 

Julkiset taidehankinnat

Jyväskylän kaupungin kiinteistöjen ja yleisten aluei-
den taidetyöryhmä toimii Tilapalvelun ja Kaupunkira-
kennepalveluiden asiantuntijaelimenä taidehankintoja 
koskevissa kysymyksissä. Taidemuseota työryhmässä 
vuonna 2016 edustivat näyttelytoiminnasta vastaava 
Leena Lokka, kokoelmista vastaava amanuenssi Jaana 
Oikari ja museonjohtaja Päivimarjut Raippalinna. Jäl-
kimmäinen toimi myös työryhmän puheenjohtajana. 
Sihteerinä toimi amanuenssi Jaana Oikari. 

Vuoden aikana valmistui kaksi julkista teosta: Jukka Si-
lokunnaksen Huhtikset -seinämaalaus Huhtasuon yh-
tenäiskoululle ja Anne Meskanen-Barmannin Hyppy-
veistos Ruusupuiston alikulkutunneliin.

Kuvateksti
Kuva:

Museomestari Jarkko Kaunismäki ja siviilipalvelusmies Atte Koskinen nostavat 
Mika Heinosen sijoitettavan teoksen Vincent’s still my chief paikoilleen. 
Kuva: Hannu-Pekka Auraneva.

Museomestari Jarkko Kaunismäki varmistaa teoksen sijainnin, museon 
siviilipalvelusmies Atte Koskinen avustaa. Kuva: Hannu-Pekka Auraneva.

Aino-Kaarina Pajarin Kukkia sinulle -teos nousi Kortepohjaan, 
Esbjergin puistoon vuonna 2016. Kuva: Jari Kuskelin.
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HALLINTO JA TALOUS
Jukka Partanen, Pia Vasama

Jyväskylän taidemuseo toimii Jyväskylän kaupungin 
kulttuuri- ja liikuntalautakunnan alaisuudessa osa-
na kaupungin kulttuuri- ja liikuntapalveluiden vastuu-
aluetta, jota johtaa palvelujohtaja Ari Karimäki. Mu-
seopalveluita johtaa museotoimenjohtaja Päivimarjut 
Raippalinna, joka toimii myös Jyväskylän taidemuse-
on johtajana. Museopalveluihin kuuluvat myös Kes-
ki-Suomen museo ja Suomen käsityön museo, joilla 
kummallakin on oma johtajansa. Keski-Suomen muse-
on johtaja Heli-Maija Voutilainen toimii museotoimen-
johtajan sijaisena. Intendentti Jukka Partanen toimii 
taidemuseon johtajan sijaisena. Päivimarjut Raippalin-

nan jäätyä eläkkeelle elokuussa 2016, museon hallinto 
järjesteltiin uudestaan. Museotoimenjohtajaksi valittiin 
Keski-Suomen museon johtaja Heli-Maija Voutilainen, 
joka toimii samalla myös Jyväskylän taidemuseon joh-
tajana. Intendentti Jukka Partanen toimii museon toi-
minnallisena esimiehenä. 

Toteutuneen talousarvion mukainen museopalveluiden 
yhteenlaskettu toimintakate vuonna 2016 oli 4 272 686 
euroa. Jyväskylän taidemuseon toimintamenot olivat 
1 391 821 euroa ja toimintatulot 173 876.

Jyväskylän taidemuseo
TALOUS (EUR) 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Toimintatulot 92 160 97 381 92 322 123 189 170 370 150 158 124 261 102 820 109 814 173 876

Pääsymaksut 5 440 5 064 4 100 9 620 14 566 5 920 6 888 15 505 12 286 13 527

Muut tuotot 41 127 55 980 62 346 57 937 61 989 63 079 69 725 85 715 86 454 107 403

Tuet ja avustukset 45 593 36 337 25 876 55 632 93 815 81 159 47 648 1 600 11 074 52 946

Toimintamenot 970 206 1 037 942 1 129 703 1 201 648 1 285 400 1 332 557 1 300 392 1 253 465 1 332 973 1 391 821

Henkilöstömenot 486 628 559 758 575 420 626 102 640 043 658 520 605 328 566 469 623 370 670 226

Palvelut, aineet 240 017 218 387 273 408 284 308 313 725 311 516 312 005 307 136 323 203 328 148

Vuokrat 243 561 259 797 280 875 291 238 331 632 362 521 383 059 379 860 386 400 393 447

Toimintakate 878 046 940 560 1 037 381 1 078 459 1 115 030 1 182 399 1 176 131 1 150 646 1 223 159 1 217 942

TILAT
Pia Vasama

Jyväskylän taidemuseon toiminta sijoittuu neljään eri kohteeseen:

Toimistotilat, Vapaudenkatu 28, 1. krs

Holvi, vaihtuvat näyttelyt, Kauppakatu 23

Grafiikka- ja valokuvakeskus Ratamo, Veturitallinkatu 6

(Ratamon vierashuone, Kauppakatu 12)

Kokoelmakeskus, säilytystiloja, museomestarin työtilat
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HENKILÖKUNTA
VAKINAINEN HENKILÖKUNTA 

Päivimarjut Raippalinna museotoimenjohtaja 31.8. saakka
Tiina Ekosaari museonvalvoja, osa-aik.; graafinen  
 suunnittelija
Seija Heinänen suunnittelija 
Naoji Ishiyama työmestari 
Paula Jurvelin museoassistentti 
Jarkko Kaunismäki museomestari
Sari Koskinen amanuenssi, osa-aik. 1.9. alkaen
Laura Korhonen projektisihteeri, osa-aik. 29.2. saakka;  
 amanuenssi, osa-aik.
Sanna Lahti museonvalvoja, osa-aik.
Leena Lokka amanuenssi, 1.9. alkaen intendentti
Jaana Oikari amanuenssi 
Jukka Partanen intendentti,  
 1.9. alkaen toiminnallinen esimies
Anna-Leena Pesonen museoassistentti 
Elina Puranen museonvalvoja, osa-aik.
Sirpa Turpeinen museolehtori 
Pia Vasama hallintosihteeri, 
 1.6. alkaen toimistovastaava 

SIJAISET JA TILAPÄINEN HENKILÖKUNTA

Tiina Helttunen kulttuuriharjoittelija (palkallinen)  
 14.3.–13.6.
Elisa Lindell projektitutkija 28.9.2015–27.6.2016,  
 16.8.–23.12.
Atte Koskinen siviilipalvelusmies 6.6.2016–20.4.2017
Jari Kuskelin valokuvaaja 1.11.–31.12.
Arho Mahlamäki siviilipalvelusmies 18.8.2015–7.6.2016
Paula Myllymäki taideohjaaja (työllistetty) 19.9.–16.12.
Elina Peiponen museonvalvoja 30.11.–23.12.
Maija Penttinen museoapulainen 16.5.–15.6.
Kari Toiviainen kulttuuriohjaaja 1.9.2016–30.6.2017

MUSEOLOGIAN HARJOITTELIJAT (180 tuntia)

Mikko Kuosmanen, Anu Keinänen, Henna-Rosa Laine,  
Sanni Leimio, Hilkka Rauhala, Minnamari Huttunen,  
Maria Ronkainen 

TYÖSSÄOPPIJAT

Humak/kuvallinen ilmaisu  
Matias Heikinheimo  10.11.–22.12. 
Humak/yhteisöpedagogiikka 
Laura Suhonen  4.1.–27.5. 
Markus Mäkelä  21.1.–11.3. 
Pietari Panula  21.1.–11.3.
Jani Suontausta  21.1.–11.3.
Lauri Takatalo 14.9.–14.12.
Jao/matkailu  
Alessia Ferrari 3.2.–26.2.
Sini Halttunen  12.4.–21.5.
Emma Hämäläinen  29.3.–27.5. 
Oona Niskanen  11.1.–31.3. 
Kansalaisopisto/koto  
Arianna Paju  15.8.–23.9. 
Spring House  
Parvin Eshghi  30.5.–16.6., 12.–17.7., 8.8.–2.9. 

MUUT HARJOITTELIJAT JA TYÖKOKEILIJAT

TE-palvelut, Kuntouttava työtoiminta 
Hannu-Pekka Auraneva  15.8.–16.12.
Heli Hokkinen 3.10.–31.12. 
Tuija Kantell  22.8.–31.12. 
Veera Laurikainen  17.3.–16.4.
Alisa Murtolahti  1.9.2015–29.2.2016
Elina Peiponen  17.3.–16.6., 30.9.–29.11.
  

TAIDE- JA TYÖPAJANOHJAAJAT, OPPAAT

Erja Huovila, Emma Hämäläinen, Mikko Kuosmanen, 
Oona Niskanen, Leena Pantsu, Jarna Pihlajamäki,  
Outi Ramula, Isla Rasinkangas, Tomas Regan,  
Anne Sarja-Kolu, Laura Suhonen, Hannele Torniainen

LUENNOITSIJAT, KOULUTTAJAT

Hannu Castren, Satu Itkonen, Ville Lukkarinen,  
Mikko Oranen, Mikko Paakkola, Esko Timonen,  
Rita Vargas

NÄYTTELYKURAATTORIT

Teija Isohauta, Harald Karsten, Kuutti Lavonen,  
Tiitus Petäjäniemi

TAITEILIJAT

Jussi Heikkilä, Simo Heikkilä, Sami Korkiakoski,  
Sampo Malin, Eila Minkkinen, Tomas Regan,  
Teemu Saukkonen, Pekka Suomäki, Tommi Toija,  
Hanna Vihriälä, Camilla Vuorenmaa

VALOKUVAAJAT

Martti Kapanen, Jari Kuskelin

MUUT

Tuomo Blomqvist asiantuntija
Joonas Erho esiintyjä
Henri Haapakoski muusikko 
Henrik Hako-Rita muusikko
Teija Häyrynen esiintyjä
Kai Kajander kielenkääntäjä
Sanna Klemetti taidemalli
Leena Pantsu  esiintyjä
Tiitus Petäjäniemi  graafinen suunnittelija
Heikki Ruokangas muusikko
Anna Ruth kielenkääntäjä
Joonas Salusjärvi tekninen avustaja
Juha Savela muusikko
Emilia Siltavuori kielenkääntäjä
Pekka Suomäki graafinen suunnittelija
Jonna Suurhasko  tapahtumajärjestäjä
Pekka Törmänen muusikko
Teemu Vasama kielenkääntäjä
Sonja Vectomov esiintyjä
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OPETUS JA LUENNOT
Seija Heinänen
Pekka Halosen Kivikoski. Luento 9.2. taidehistorian ja 
taidekasvatuksen opiskelijoille. Jyväskylän yliopisto. 
Jyväskylä.

Taide kontekstissaan. Luento 13.10. taidehistorian ja 
taidekasvatuksen opiskelijoille. Jyväskylän yliopisto. 
Jyväskylä.

Sirpa Turpeinen
VTS-menetelmän esittely. Osallisuusseminaari 18.4. 
sivistyksen palvelualan työntekijöille. Jyväskylän kau-
punki. Veturitallit.  

Unelmien museo -työpaja nuorille. Nuorten vaikutta-
japäivät 2.5. Jyväskylän kaupunki. Veturitallit. 

Leena Lokan mentorointi MIF-johtajakoulutuksessa. 

Osallistuminen ja koulutus

14.1. Osallisuusyhteyshenkilöiden koulutus. Jyväskylän 
kaupunki. Sirpa Turpeinen
1.2.–17.11. (12 lähipäivää) Museoalan johtajakoulutus. 
Suomen museoliitto ja Management Institute of Fin-
land. Helsinki. Leena Lokka. 
23.2. Työhyvinvointikorttikoulutus. Jyväskylän kau-
punki. Jukka Partanen.
25.2. Strategia-työkaluja. Jyväskylän taidemuseo. Mu-
seoammatillinen henkilökunta. 
17.3. Suomi 100 -webinaari. Suomen museoliitto. Sei-
ja Heinänen.
4.4. Työpaikkakouluttajavalmennus. Jyväskylän kau-
punki. Sirpa Turpeinen
7.4. Keski-Suomen ammatillisten museoiden museofo-
rum Jyväskylän museopalvelut. Seija Heinänen, Jukka 
Partanen, Jaana Oikari, Sirpa Turpeinen
13.4. Museokorttikoulutus. Museoliitto. Sanna Lahti, 
Elina Puranen.
28.4. Osallistavat menetelmät, osa 2. Jyväskylän kau-
punki. Laura Korhonen, Leena Lokka, Sirpa Turpeinen.
10.5. Heikot signaalit ja tulevaisuuden skenaariot. Jy-
väskylän taidemuseo. Koko henkilökunta.
11.5. Työkykyjohtamisen työpaja esimiehille II. Jyväs-
kylän kaupunki. Jukka Partanen.
18.5. Taidemuseon ja käsityön museon yhteistiedotuk-
sen kehittämisprojekti 1. Jyväskylän taidemuseo. Pau-
la Jurvelin, Laura Korhonen, Leena Lokka, Anna-Leena 
Pesonen, Elina Puranen Elina, Sirpa Turpeinen.
3.6. Museon näkyvyys -workshop. Jyväskylän taide-
museo. Koko henkilökunta.
7.6. Museoiden kehittämispäivä, innovatiiviset hank-
keet. Sata vuotta, tuhat tulkintaa -yleisötyöhankkeen 
esittely. Museovirasto. Helsinki. Seija Heinänen, Sirpa 
Turpeinen. 

21.6. Tutustumisretki Porvoon kulttuurikohteisiin. Suo-
men käsityön museo. Jaana Oikari, Pia Vasama.
5.9. Aalto-kohteet Muuramessa ja Säynätsalossa. Alvar 
Aalto -museo. Jyväskylä. Koko henkilökunta.
9.9. Kutsu poliitikko museoon -webinaari. Suomen 
Museoliitto. Jukka Partanen.
12.9. SWOT-analyysi. Jyväskylän taidemuseo. Museo-
ammatillinen henkilökunta.
22.9.-23.9.  Museoalan kehittämispäivät. Tulevaisuus 
Nyt! Helsinki. Sirpa Turpeinen
4.10. Museoiden yhteiset palvelussuhdeasiat. Jyväsky-
län museopalvelut. Koko henkilökunta.
5.10. Valtakunnallinen mediakasvatusfoorumi. Helsin-
ki. Sirpa Turpeinen
10.10. Ennalta ehkäisevä konservointi. Kirsi Nousiaisen 
ja Tuija Kantellin luennot. Jyväskylän taidemuseo. Ko-
ko henkilökunta.
27.10. Jouluwebinaari. Museoliitto. Paula Jurvelin, San-
na Lahti. 
31.10. Unelmien museo -visio. Jyväskylän taidemuseo. 
Koko henkilökunta.
3.11. Yleisötyön tiedotuksen prosessi. Jyväskylän taide-
museo. Paula Jurvelin, Laura Korhonen, Sari Koskinen, 
Leena Lokka, Sirpa Turpeinen.
8.11. Kaupungin strategia taidemuseon toiminnassa. 
Jyväskylän taidemuseo. Koko henkilökunta.
10.11. Kulttuurisen vapaaehtoistyön juhlaseminaari. Jy-
väskylän kulttuuripalvelut. Seija Heinänen, Sirpa Tur-
peinen.
15.11. Urheilu- ja liikuntarakentamisen tulevaisuus -se-
minaari. Jyväskylän kaupunki. Jukka Partanen.
16.11. Osallisuusyhteyshenkilöiden koulutus. Jyväsky-
län kaupunki. Paula Jurvelin, Sirpa Turpeinen.
24.11. Perehdytyskoulutus osallisuuteen. Jyväskylän 
kaupunki. Paula Jurvelin, Sanna Lahti, Elina Puranen.
24.11. Luovan valokuvauksen keskuksen menneisyys-
seminaari. Jyväskylä. Luovan valokuvauksen keskus. 
Jyväskylä. Jukka Partanen.

Jäsenyydet

Sirpa Turpeinen 
Jyväskylän kaupungin osallisuustiimi, 
kulttuurin edustaja
Kulttuuriluotsitoiminnan kehittämistyöryhmä
Jyväskylän taidemuseon osallisuusyhteyshenkilö
Checkpoint Leonardo Networks -projektin 
ohjausryhmän jäsen 

Jukka Partanen
Kankaan taidetyöryhmä
Jyväskylän kaupungin taidetyöryhmä
Museopalveluiden johtoryhmä



 

Jyväskylän taidemuseon Holvin tapahtumat ja tilaisuudet 

Näyttelyihin liittyvät yleisötilaisuudet

SAMPO MALIN, MUUNNELTUA TOTUUTTA 22.1.–28.2.2016 ALAGALLERIA
21.1. Lehdistö ja avajaiset
22.1. Taiteilijatapaaminen 

TOMMI TOIJA, MUTATIS MUTANDIS 22.1.–3.4.2016
21.1. Lehdistö ja avajaiset
29.1. Yleisöopastus  
5.2. Hetki taiteelle  
19.2. Keskusteleva kuvan tarkastelu, VTS
19.2. Taiteilijatapaaminen 
9.3. Luento: Kun on tunteet! Tommi Toijan taiteilijantiestä, Mikko Oranen  
18.3. Hetki taiteelle 

EILA MINKKINEN, OSAATTEKO VALSSATA, NEITI MINKKINEN? 4.3.–10.4. ALAGALLERIA
3.3. Lehdistö ja avajaiset
4.3. Taiteilijatapaaminen 
8.4. Luento: Kultaseppämestari ja kulttuuriluotsi Esko Timonen luennoi ystävänsä Eila Minkkisen tuotannosta

ANNE ALHO, JUHANI PETÄJÄNIEMI 15.4.–22.5
14.4. Avajaiset
15.4. Taiteilijatapaamisessa Harald Karsten ja Tiitus Petäjäniemi 10 vuotta muotin vierestä 
21.4. Muistoissamme taiteilijaystävät Anne Alho ja Juhani Petäjäniemi, kävelyluento, taiteilija, taidekriitikko 
Hannu Castrén 

PEKKA SUOMÄKI, VUOSITUHANNEN RETROSKEPTIO 15.4.–22.5. ALAGALLERIA
14.4. Avajaiset
14.4. Lehdistö

JUSSI HEIKKILÄ & SIMO HEIKKILÄ, RÄPPÄNÄ  3.6.–18.9.
2.6. Lehdistö ja avajaiset
10.6. Taiteilijatapaaminen 
16.9. Kuraattorin kierros, Teija Isohauta
18.9. Päätöskonsertti, Ruokangas Hako-Rita Jazz-Guitarduo

SAMI KORKIAKOSKI, VIIVAN HIMO – LUST FOR LINE 3.6.–18.9. ALAGALLERIA
2.6. Lehdistö ja avajaiset
9.9. Taiteilijatapaaminen

14. KANSAINVÄLINEN GRAFIIKKATRIENNAALI GRAPHICA CREATIVA 2016  
A PRESENT TO THE PAST 7.10.2016–1.1.2017
6.10. Infotilaisuus
6.10. Avajaiset
Tervehdyssanat, intendentti Jukka Partanen 
Avajaispuhe, taidehistorian professori Annika Waenerberg  
Näyttelykuraattorien terveiset, taiteilija Kuutti Lavonen 
Taiteilijoiden esittely, suunnittelija Seija Heinänen 
Taiteilijoista avajaisiin osallistuvat Torbjörn Damm (Ruotsi), Dany Danino (Belgia), Tom Huck (USA), Catherine 
Keun (Ranska), ja Dominik Wlodarek (Puola) ja Marjatta Hanhijoki, Tomas Regan, Teemu Saukkonen, Hanna 
Vihriälä ja Camilla Vuorenmaa (Suomi). 
Musiikkia: Free Hands 
Tatuointinäytös: 44 Tattoo
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Taiteilijatapaamiset ja opastukset 
7.10. Suomalaiset taiteilijat ja kuraattorit Seija Heinänen ja Jukka Partanen 
21.10. Kuraattorin kierros, Kuutti Lavonen 
4.11. Yleisöopastus, Sirpa Turpeinen 
18.11. Kuraattorien kierros, Seija Heinänen ja Jukka Partanen 
2.12. Kuraattorien kierros, Seija Heinänen ja Jukka Partanen

Luennot
to 13.10. Introduction to the History of the Print: from Prehistoric to Modern Period 
Rita Vargas, taidegraafikko, tohtoriopiskelija, PhD student  
to 27.10. Sota ja kauhu kuvataiteessa 
Annika Waenerberg, taidehistorian professori 
to 3.11. klo 16.30–18 Taidehistoriallinen kerroksellisuus 
Ville Lukkarinen, taidehistorian professori 

Työpajat
15.10. Grafiikkaa yhdessä lapsen kanssa -työpaja, ohjaajana taidekasvattaja Anne Sarja-Kolu
22.10. Elävän mallin piirtäminen, ohjaajana taiteilija Tomas Regan
29.10. ja 12.11. Grafiikan työpajat aikuisille, ohjaajana Paula Myllymäki 

29.11.Live-taidekritiikkitilaisuus.Taidekriitikko Heikki Kastemaa 

1.1.2017 Päättäjäiset 
Trio Free Hands , näyttelyn kuraattorityöryhmän jäsen taiteilija Kuutti Lavonen hyvästelee näyttelyn.

Työpajat ja kurssit 
Mielenmaisemani kurssi  26.1., 9.2., 23.2., 8.3., 22.3. Ohjaajana Isla Rasinkangas
Intuitiivinen maalaustyöpaja 6.2., 13.2. Ohjaajana Anne Sarja-Kolu
Ystävän värikylpy 14.2. Ohjaajana Anne Sarja-Kolu
Ikimetsäimpro museossa! 14.3.Ohjaajana Isla Rasinkangas
Mielenmaisemani kurssi 17.3., 31.3. 14.4., 28.4. Ohjaajana Isla Rasinkangas
Intuitiivinen kirjoituskurssi 2.-3.4. Ohjaajana Jarna Pihlajamäki
Iholla ja ihon alla –intuitiivinen maalauspaja 14.5. Ohjaajana Anne Sarja-Kolu
Mandala Wu-Hsin Art – matkalla minuuteen työpaja 4.-5.6. Ohjaajana TaT Asta Sutton (Huutonen)
Mielenmaisemani kurssi 13.9., 11.10., 25.10.,8.11., 22.10. Ohjaajana Isla Rasinkangas
Minulle annetut sanat itsestäni - kirjoittamisen intensiivikurssi 17.9. Ohjaajana Jarna Pihlajamäki, FM, 
elämäntarina- ja kirjallisuusterapiaohjaaja 
Aikuisten värikylpy 12.10. Ohjaajana Anne Sarja-Kolu
Pyhäinpäivän intuitiivinen maalauspaja aikuisille 5.-6.11.Ohjaajana Anne Sarja-Kolu.  
Isänpäivän värikylpy perheille 13.11. Ohjaajana Anne Sarja-Kolu. 
Nonstop joulukorttipaja lapsille ja aikuisille lauantaina 26.11. Ohjaajana Paula Myllymäki

Taidemuseon muut tapahtumat

Perjantaiporinat, keskusteluja kulttuuriluotsien kanssa
29.1., 12.2., 26.2., 11.3., 1.4., 22.4., 13.5., 17.6., 19.8., 2.9., 16.9., 14.10., 28.10., 25.11. ja 16.12.

Avoin paja perjantaisin 29.1.–20.5. ja 7.10.–2.12.

7.1. Laitelainaamoinfo
21.1. Ympäristöluotsien tapaaminen
26.1. i-Movie -koulutus
27.1. Kuvaamataidon opettajien Werme-ilta
28.1. Luotsikoulutus
29.1. Luotsikokous
31.1. Mukulaari kokous



17.2. Museolehtori -tapaaminen
17.2. Ympäristäluotsi -tapaaminen
24.2. Ympäristäluotsi -tapaaminen
25.2. Luento: Lumen ja jään estetiikka – talviset veistotapahtumat eri puolilla maailmaa,  
Kansainvälisen lumen- ja jäänveistoliiton presidentti Juhani Lillber

14.3. Luotsitreffit
14.3. Muskari: Leena Pantsu 3-6- vuotiaat
14.3. Muskari: Leena Pantsu 3-6-vuotiaat

Museon syntymäpäivät Jyväskylän päivien aikana 18.3.-20.3.
18.3. Hetki taiteelle, Leena Lokka ja Laura Korhonen klo 14-17 Avoin paja kaikille. 
19.3. Synttärivärikylpy - työpaja aikuisille ja nuorille. Ohjaajana Anne Sarja-Kolu  
20.3. Kitaramatinea, Jyväskylän Kitara Ensemble 

21.3. Luotsitapaaminen
22.3. Vauvamuskari: Leena Pantsu
23.3. Ympäristöluotsitreffit
29.3. Kulttuuriluotsien jatkokoulutus
30.3. Jyväskylän taiteilijaseuran yleiskokous

1.4. Late Nights, Maistiaisia maailmalta -tapahtumaklo 18–21
11:00-21:00 Persialainen uuden vuoden pöytä “Nowruz” 
14:00-16:00 Perjantaiporinat Kulttuuriluotsien kanssa  
14:00-17:00 Avoin paja, Taikatilassa 3. krs 
18:00-20:00 Iranilaista ruokaa, maistiaisia Taikatilassa ja iranilaisesti maustettua teetä ja makeaa jälkiruokaa tai 
leivonnaisia aulassa  
18:00-19:15 Esityksiä 3. krs:n näyttelytilassa 
Nuorten tanssijoiden ja muusikoiden kontakti-improvisaatioita 
Waking Life. Bansuri-huilu – tanssiesitys, Anna Laurila ja Se Misha 
19:15-20:15 Twibuke! Muistakaa! – nuorten jyväskyläläisten tekemä elokuva, jossa he muistelevat aikaa 
millaista Kongossa oli ennen sotaa sen aikana ja elämää pakolaisleireillä. Keskustelua elokuvan jälkeen.  
20:15-21:00 Perinteistä tanssia ja musiikkia. Kansainvälisten opiskelijoiden soittolista 
Järjestäjinä: Jyväskylän yliopiston kansainväliset opiskelijat, Cuberna ry, Monikulttuurikeskus Glorian nuoret, 
Jyväskylän taidemuseo

18.4. Naiskuoro Harput – 10 vuotta muotin vierestä: museotavaraa juhlakonsertti
20.4. Luotsitapaaminen
22.4. VTS vertaisryhmä
29.4. Kitaramusiikkia, Ville Mustonen
29.4. VTS vertaisryhmä

4.5. Luotsitapaaminen
4.5. Luotsien näyttely -palaveri
10.5. Pihakadun yrittäjien tapaaminen
10.5. Ympäristöluotsit
13.5. VTS vertaisryhmä
17.5. Luotsitapaaminen
19.5. Luotsitapaaminen: Jyväskylän Kesä esittely

21.5. Yläkaupungin Yö taidemuseossa klo 11.00-21.00
17.15 Uittosuma - Ulla Laukkasen, viulun, jouhikon ja luupperin yhteenliittymä. Tuloksena syntyy 
elektrokansanmusiikkia. 
18.30 Fifty-Sixty. Duo, jossa mukana tenorisax, huilu, alttohuilu, kitarat, ukulelet ja laulut. Ohjelmistossa 
jazzia, bossanovaa, poppia ja kansanmusiikkia. 
20.00 Unzyme – Biomechanical pop. Unzyme soittaa biomekaanista pop-musiikkia, jossa rock-biisien 
melodiat, tarttuvuus ja energia fuusioituvat synteettiseen, syvään ja täyteläiseen ääniseokseen.



Muotokuvapiirtäjä, Parvin Eshghi, palveluksessa 7.6.-16.6. ja Jyväskylän Kesän aikana 12.-16.7.

8.6. Kesäinfo kaupunkioppaille
9.6. Ympäristöluotsit: Ympäristöjärjestelmä, Mervi Saukko

1.7. Luotsitapaaminen
9.7. Duo Suvi Oksala & Emilia Lajunen
15.7. Kukkahattutätien kokoontumisajot
29.7.-18.9. Tanssitaiteilija Helena Ratinen museokaupan vieraana 
29.7. Museokaupan vieras: Helena Ratinen, shindo demo

17.8. Luotsitapaaminen
20.8. Enkeli tavattavissa tapahtumat valmistelut
24.8. Luotsitapaaminen: julkaisu
24.8. Luotsitapaaminen

6.9. Laitelainaamopalaveri
6.9. Ympäristöluotsitapaaminen
7.9. Jyväskylän viiniklubi
17.9. Camp: Tulien koti, runoesitys
28.9. Pihakatupalaveri
 
8.10. VTS vertaisryhmä
10.10. Kokoelmien hoito:Kirsi Nousiainen, Tuija Kantell
10.10. Luotsitapaaminen
15.-16.10. Centre for Genomic Gastronomyn kokeellinen ravintola To Flavour Our Tears, projekti liittyy taide- 
ja kulttuurifestivaali Pixelache Festival 2016 – ’Interfaces for Empathyn’ vierailuun Jyväskylässä 14.-16.10., 
jonka Pixelache toteuttaa yhteistyössä Live Herring ry:n kanssa. 

2.11. Luotsitapaaminen
4.11. Leidien kirjan julkaiseminen
10.11. Vastaanotto: Kulttuuriluotsit 10v
15.11. Luotsien valosaaste -luento, Annukka Larssen

TANSSIRYHMÄ OFF/BALANCE – crystal pieces: human beings -esitykset
Koreografia: Mikko Hyvönen, esiintyjät: Mikko Hyvönen, Terhi Kuokkanen ja Jaakko Nieminen 
Tuotanto: Off/Balance 
to 17.11.2016 klo 18.15, Jyväskylän Taidemuseo (ENSI-ILTA) 
pe 18.11.2016 klo 18.15, Jyväskylän Taidemuseo 
la 19.11.2016 klo 18.15, Jyväskylän Taidemuseo 
to 24.11.2016 klo 18.15, Jyväskylän Taidemuseo 
pe 25.11.2016 klo 19.30, Jyväskylän Taidemuseo (Late NIghts -tapahtumassa) 

25.11.Late Nights -ilta klo 17–21
Humakin kulttuurituottajaopiskelijat yhteistyössä taidemuseon kanssa osana Oranssi Myrsky -tapahtumaa. 
17.00 Tatuointinäytös - tatuointitaiteilija Jaakko Jäppinen täydentää näyttelyn avajaisissa aloitetun kuvan 
17.00 Karaokea Oravilla 
18.00 Soupbar Taikatilassa niin kauan kuin soppaa riittää 
19.30 Tanssiryhmä Off/Balance: crystal pieces: human beings - esityksen jälkeen on mahdollisuus keskustella 
esityksestä tekijöiden kanssa

28.11. Muskari taaperot, Leena Pantsu
28.11. Muskari 4-vuotiaat, Leena Pantsu

1.12. Työnohjaajien työpaja ja näyttelyilta
3.12. Pim Pam Pom – monitaiteellinen ja osallistava esitys vauva- ja pikkulapsiperheille sekä 
monisukupolviselle yhteisölle Tätitrion 10-vuotisjuhlaesityksenä
Käsikirjoitus, koreografia, musiikki ja visualisointi: Tätitrio 
Teija Häyrynen (tanssi), Leena Pantsu (musiikki) ja Sonja Vectomov (kuvataide)



10.–11.12. Jouluinen Taidebasaari
10.12. klo 13-15 Jyväskylän Suomi–Japani Yhdistyksen järjestämä origamityöpajassa 
Kahvila Talvipuisto houkuttelee herkkuineen katutasossa.
Myyjät: Ulla Aatinen, Atena Kustannus, Olga Devitte-Juutinen, Justine Florio, Anna-Liisa Hakkarainen, 
Tuomas Hallivuo, Anita Hannunen, Tuula Haverinen, Päivi Hintsanen, Maija Holma, Naoji Ishiyama, Chikako 
Ishiyama, Marko Ikävalko, Sirpa Hasa, Eija Juutilainen, Sari Kanala, Kaisa Koljonen, Sari Linna, Eero Lintusaari, 
Hellevi Lovén, Raija Luukkonen, Ulla Halmesvirta, Loiskis/ Arja Kautto, Virpi Lehto, Olga Malytcheva, Outi 
Markkanen, Merja Metsänen, Piippa Mutikainen, Piia Myllyselkä, Poesia, Maija Ranka Svetlana Ruoho, Minja 
Revonkorpi, Katariina Rysä, Maarit Siltamäki, Ippa Särkkä, Sirkka-Liisa Särkkä, Anne Sarja-Kolu, Ulla Tulonen, 
Riitta Uusitalo, Rita Vargas ja Sirpa Varis.

13.12. Laitelainaamopalaveri
13.12. Kulttuuri-ja ympäristöluotsitapaaminen
14.12. Rytmihäiriö ja Ylistön yllärit, kuoroesitys
15.12. Werme tapaaminen
16.12. Taike, Kohtaamisia taiteessa

Tekemistä pienille ja isoille

Harlekiinin kekkerit
23.1., 7.2., 21.2., 12.3., 20.3., 24.4., 4.8., 27.11., 18.12.

Jooga-ryhmä kevät- ja syyskaudella
Jomon-Shindo -ryhmä kevät- ja syyskaudella 2x12 kertaa

Soiva vauvojen värikylpy keväällä 10.3., 17.3. ja 24.3., syksyllä 18.10., 25.10., 1.11. ja 8.11.
Ohjaajina Leena Pantsu ja Hannele Torniainen
Ryhmä 1: 1–2 -vuotiaille klo 9–9.45 
Ryhmä 2: 4–9 kk ikäisille klo 10.15–11

Taikatilassa kokoontuivat lisäksi eläkeläisten naisten vertaisryhmä Leidit ja Luotsien lukupiiri lähes viikottain. 
Myös kulttuuriluotsit järjestivät tapaamisiaan Taikatilassa. 

Kaupungin kulttuuriopetussuunnitelman mukaiset 6.-luokkalaisten Kompassikäynnit

ke 17.2.  Tikkakosken yhtenäiskoulu  
to 18.2.  Vaajakosken 6C 
ma 22.2.  Vaajakosken 6A + 6B 
ke 24.2. Tikkakosken yhtenäiskoulu  
pe 11.3.  Keski Palokan 6B 
ke 16.3.  Keljonkankaan koulu  
ma 21.3.  Keljonkankaan koulu 
ke 23.3.  Keski-Palokan 6A + 6C
ti 19.4.  Kortepohjan 6A 
ke 20.4.  Jokelan ja Palokan 6A + 6C 
ke 20.4.  Jokelan ja Palokan 6A+ 6B 
ti 26.4.  Kortepohjan 6B 
pe 13.5.  Vesangan koulu 6lk
to 18.8.  Jyskän koulu 6B
ti 23.8.  Tikan koulu  
ke 24.8.  Lohikosken koulu  
to 25.8.  Halssilan koulu 6A ja 6C  
pe 26.8.  Halssilan koulu 6B
ti 30.8.  Tikan koulu 6C  
ke 31.8.  Puistokadun päiväkotikoulu  
to 1.9.  Tikan koulu 6B  
ti 6.9.  Jyskän 6lk ja Kuokkalan koulu 6C  
ke 7.9.  Kypärämäen koulu 6B ja Kypärämäen 6A  

to 8.9.  Jyskän koulu 6C  
pe 9.9.  Kuokkalan 6A ja Kortepohjan koulu 6B
ti 13.9.  Palokan yhtenäiskoulu 6A  
ke 14.9.  Mankolan koulu 6A ja 6B  
to 15.9.  Kuokkalan 6B  
pe 16.9.  Keltinmäen 6B ja 6C
pe 28.10.  Puistokoulun valinnainen taideryhmä 
ti 1.11.  Korpilahden yhtenäiskoulu 
ke 2.11.  Keski-Palokan koulu 
to 3.11.  Jokelan koulu 
pe 4.11.  Vihtavuoren koulu, Kulttuurilaukka 
ti 8.11.  Vihtavuoren koulu, Kulttuurilaukka 
ke 9.11. Vaajakummun kouluja Tikkakosken yhtenäiskoulu 
to 10.11.  Vesangan koulu 6A ja 6B 
ti 15.11.  Palokan yhtenäiskoulu 6A ja 6B 
ke 16.11 Luonnetjärven koulu 
to 17.11.  Keski-Palokan koulu 6A ja 6Bja Puuppolan koulu  
ti 22.11.  Lehtisaaren koulu 6a ja 6b ja Pohjanlammen kuviksen valinnainen ryhmä
to 24.11. Pupuhuhdan koulu 6A 
ti 29.11. Huhtasuon Yhtenäiskoulu 6A ja 6B
ke 30.11. Kankarisveden kuvataiteen valinnaisryhmä ja Vaajakummun 6C 
to 1.12. Keljonkankaan koulu 6A ja 6C 
pe 2.12.  Keljonkankaan koulu 6B 



Ratamon yleisötilaisuudet ja muut tapahtumat, kurssit ja työpajat

Kurssit, työpajat ja työnäytökset 2016

4.1.–21.3. ma klo 17-19.30 
Kuvataidekoulu, opettajana Minna Piispanen
13 osallistujaa

11.1.–11.4. ma klo 13-15.30 
Kansalaisopisto: Grafiikan päiväryhmä, opettajana Jonna Jantunen
13 osallistujaa

12.1.–12.4 ti klo 18-20.30 
Kansalaisopisto: Puupiirros, opettajana Aino-Kaarina Pajari
13 osallistujaa

13.1.–13.4. ke 18-20.30  
Kansalaisopisto: Taidegrafiikka, opettajana Jyrki Markkanen
13 osallistujaa

14.1.–14.4. to klo 18-20.30 
Kansalaisopisto: Monivärigrafiikka, opettajana Tuomas Hallivuo
13 osallistujaa

22.4.2016 klo 12.30–15.00
Kristillinen koulu, kuivaneulatyöpaja
10 osallistujaa

6.6. klo 10-13
Kulttuuriyhdistys TUFF:in t-paitatyöpaja
5 osallistujaa

10.6. klo 12-18 ja 11.-12.6. klo 10-16 
Puutarhajaboree – filmipohjaisen fotoetsauksen työpaja
Opettajina Jyrki Markkanen ja Emma Lappalainen
Järjestettiin yhteistyössä Luovan valokuvauksen keskus ry:n kanssa
10 osallistujaa

15.-17.6. Nuorten taideleiri 
Veturitallien piha-alueen 3D-maalauksen kunnostus sekä kuivaneula- ja kangaskassipainatustyöpajat, 
ohjaajana Naoji Ishiyama
Järjestettiin yhteistyössä Jyväskylän kaupungin nuorisopalveluiden ja Luovan valokuvauksen keskuksen kanssa
8 osallistujaa 

4.7. klo 12-18 ja 5.–7.7.klo 10-16
Japanilainen rasia – portfoliokotelo – säilytyslaatikko -työpaja, opettajana Erja Huovila  
10 osallistujaa

12.8. klo 12-16  
Serigrafiatyönäytös, Naoji Ishiyama ja Timea Vargas, kansainvälinen Bridges Jyväskylä 2016 -tapahtuma, Agora

5.9.–28.11.klo ma 13-15.30 
Kansalaisopisto: Grafiikan päiväryhmä, opettajana Jonna Jantunen
13 osallistujaa
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6.9.–29.11. ti klo 18-20.30 
Kansalaisopisto: Puupiirros, opettajana Aino-Kaarina Pajari
13 osallistujaa

7.9.–30.11.ke klo 18-20.30  
Kansalaisopisto: Taidegrafiikka, opettajana Jyrki Markkanen
13 osallistujaa

8.9.–1.12. to klo 18-20.30 
Kansalaisopisto: Monivärigrafiikka, opettajana Tuomas Hallivuo
13 osallistujaa

9.9. klo 9-10 
Työnäytös, Puistokoulun ryhmä. Ohjaajana Iana Vulpe
20 osallistujaa

Kesäyliopiston taiteiden opintojen taidegrafiikan kurssi, opettajina Tuomas Hallivuo ja Rita Vargas 
8 osallistujaa, kaksi eri ryhmää 
1.10.  ryhmä1: klo 9-12 ja ryhmä 2: klo 13-16
7.10.  ryhmä 1: klo 16-20
8.10.  ryhmä 1: 9-12 ja ryhmä 2: klo 13-16
14.10.  ryhmä 2: 17-20
15.10.  ryhmä 1: 9-12 ja ryhmä 2: 13-16
21.10.  ryhmä 1: klo 16-20
22.10.  ryhmä 1: klo 9-12 ja ryhmä 2: klo 13-16
28.10.  ryhmä 2: klo 17-20
29.10.  ryhmä 1: klo 9-12 ja ryhmä 2: klo 13-16w
4.11. ryhmä 1: 17-20
5.11.  ryhmä 2: klo 12-16
11.11.  ryhmä 1: 17-20
12.11.  ryhmä 2: klo 12-16
18.11.  ryhmä 2: klo 17-20
19.11.  ryhmä 1: klo 9-12 ja ryhmä 2: 13-16
25.11.  ryhmä 1: 17-20
26.11.  ryhmä 2: klo 9-12 ja ryhmä 1: klo 13-16

4.11.-2.12. pe klo 13-16
Jyväskylän yliopisto, taidehistorian laitoksen kurssi, opettajana Rita Vargas
12 osallistujaa

Yleisötilaisuudet ja muut tapahtumat 

Taidemuseo järjesti Ratamossa kuudet näyttelyavajaiset. Lisäksi Jyväskylän Opiskelijakamerat ja Jyväskylän 
Kameraseura kokoontuivat kuvailtoihin keväällä ja syksyllä kerran kuukaudessa.

2.2.  klo 16.30-18 Taiteilija Tavattavissa, Jyrki Markkanen, Kahvila Kisko
25.2.  klo 14 – 16 Kulttuuriluotsien vertaistapahtuma Veturitalleilla
19.–23.9.  Veturitallien Synttäriviikko: avoimet ovet kaksi kertaa päivässä 20.–22.9. 
22.9.  klo 15 Taiteilijatapaaminen. Paikalla olivat Johnny Bugler, Conall Cary, Dominic Fee, Fiona Kelly,  
 Tuomas Hallivuo, Naoji Ishiya ja Jyrki Markkanen.
6.10.  klo 20-24 Graphica Creativa –näyttelyn jatkot, Kahvila Kisko ja Ratamo 
13.12.  klo 12 Perinteinen Joulupuuro Ratamon graafikoille



 

Teos- ja muut lainat näyttelyihin Jyväskylän kaupungin 

taidekokoelmasta

Äänekosken taidemuseo, 21.5.2015–

Kalle Carlstedtin taidekokoelmaan liittyviä luonnoksia: 
014328: 670, 014328: 656, 014328: 655, 014328: 648, 014328: 513, 014328: 185, 014328: 156, 014328: 150, 
014328: 143, 014328: 116_a, b, c, 014328: 97, 014328: 96, 014228, 014153, 014328: 585, 014328: 149, 014328: 
143, 014328: 123

Kalle Carlstedtin arkistokokoelmaan kuuluvia luonnoksia sekä esineitä:
Kansiosta KC 21 Luonnos Konginkangas Sosko 1915 
Kansiosta KC 35 Luonnos SOSKO Konginkangas KC 
Kansiosta KC 22 Luonnos Konginkangas 15? Lauri ja Tauno

Kalle Carlstedtin arkistokokoelmaan kuuluvia esineitä:
Työmies-aski (sisällä nupeja); ruskea paperipussi (sisällä hartsikiteitä); pahvinen vesiväripaletti (12 värinappia); 
Kotka-aski (sisällä 7 kpl metallikaivertimia); Kerho-aski (sisällä 3 kpl vaaleanpunaisia paketteja joissa ohuita 
neuloja ja1 ruskea paketti ruostuneita neuloja ja irtoneuloja); lasinen pullo Pelikan-tussia; suurikokoinen 
kangastullo; pienikokoinen flanellitullo; metallinen palettikuppi klipsillä; 2 pientä valkoista posliinikuppia; 
sininen posliinikuppi; pieni korkki; puuvartinen metallikaiverrin; ruosteinen harppi; puupiirrin (keskiosa irti); 
puinen viivoitin; puinen kulmaviivoitin; pahvirasia, jossa 6 ohutta puuvartista irtoteräistä mustekynää, kolme 
väriliidunpätkää; paperipaketti alunaa; kaksi tuntematonta messinkiesineitä; pitkä puulista; lasinen koeputki; 
varreton taltta; varreton puukko; pieni taltta; metallinen kourutaltta; messinkilieriö; peltinen vesivärilaatikko 
jonka sisällä irtovärejä ja muutama irtoterä; punnitusvaaka max 50 g; kuusi vesiväripensseliä; Arabian iso 
posliininen kahvikuppi ja -lautanen; maalarin puinen matka-aski, jonka lokeroissa n. 34 värituubia sekä n.19 
erimittaista pensseliä (askin nahkahihna katkennut); saranallinen puinen paletti ja metallinen palettikuppi; 
puinen tarvikeaski, lukko rikki; ripa korjattu vahvalla pellavalangalla, joka rispaantunut

Tampereen Taidemuseo, 12.9.2015–10.1.2016

0712, Cawén, Alvar, Poika ongella, 1907, öljymaalaus
0454, Cawén, Ragni, Satama Italiassa, öljymaalaus
1023_Korpilahti, Cawén, Alvar, Verkonpaikkaaja, 1907, öljymaalaus
102_Korpilahti, Cawén, Alvar, Kuulantyöntäjä, 1908, öljymaalaus
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Teoshankinnat Jyväskylän kaupungin taidekokoelmaan

Hankinnat

Antjärvi, Mari: Hillitty, 2016, akryylimaalaus
Berg, Kalle: Medusa, 2016, litografia
Cary, Conall: nimetön, 2016, viivasyövytys, akvatinta
Halttunen, Auli: Edessäpäin, 2015, öljymaalaus
Heikkilä, Jussi: Kynätikka, 2001, veistos, puu, kiinteistöhankinta
Heikkilä, Jussi: Leppätikka, 2001, veistos, tervaleppä, kiinteistöhankinta
Heikkilä, Jussi: Luonnoksia Siivillä, 2001, kollaasi, puu, pleksi, sulka, lyijykynä, kiinteistöhankinta
Heikkilä, Jussi: Lusikkasirri, 2014, veistos, ajopuu, hopealusikka
Heikkilä, Jussi: Minervan pöllö, 2001, veistos, pronssi, teräs, kiinteistöhankinta
Heikkilä, Jussi: Siiville I, 2001, veistos, puu, lentokonealumiini, kiinteistöhankinta
Heiskanen, Outi, Laine, Janne: Luonnossa, 2012, heliogravyyri, viivasyövytys, kuivaneula
Hintikka, Matti: Nuolen ampuja, 2013, litografia
Ishiyama, Naoji: Playground, 2013, kuivaneula
Kinnunen Eila: Palikkahahmot, 2016, veistos, puu, akryyliväri, vaha, kiinteistöhankinta
Kinnunen Eila: Väritaulu, 2016, veistos, puu, akryyliväri, vaha, kiinteistöhankinta
Korkiakoski, Sami: Brush Is My Violin, 2016, akryyli- ja spraymaali, silikoni, 2016
Koskinen, Veikko: Kunnianosoitus Vincent van Gogh:lle, 1972, öljymaalaus, kiinteistölöytö
Kärkkäinen, Reijo: nimetön, 2014, piirustus, tussi- ja akryylitussi
Lehikoinen, Samuel: Fever Dream, 2016, öljymaalaus
Lehto, Virpi: Tuoksuva puutarha, 2016, öljymaalaus
Lehto, Virpi: Älä etsi uskollisuutta, 2016, öljymaalaus
Mansala, Sari: Illankoitto, 2015, akryylimaalaus
Mansala, Sari: Yön tuoksu, 2015, akryylimaalaus
Markkanen, Jyrki: Talvi, 2016, fotoetsaus, akvatinta
Minkkinen, Eila: Koralliriutan kaunotar, 2005, veistos, kupari, profiilitekniikka
Mäkitalo, Johanna: Taivas tuuli, 2016, öljymaalaus
Naumanen, Heidi: Kirje mereltä, 2016, digimaalaus, tulosteväri, valokuvapaperi
Naumanen, Heidi: Pilkkusääntö, 2016, digimaalaus, tulosteväri, valokuvapaperi
Rauhamäki, Pipa: Ajan askeleita, 2008, veistos, tapetti, paperimassa, kiinteistöhankinta
Rauhamäki, Pipa: Unitaikoja 1, 2007, maalaus, paperimassa, kiinteistöhankinta
Rauhamäki, Pipa: Unitaikoja 2, 2007, maalaus, paperimassa, kiinteistöhankinta
Rauhamäki, Pipa: Unitaikoja 3, 2007, maalaus, paperimassa, kiinteistöhankinta
Råst, Hanna: Silent Companion, 2014, pigmenttivedos
Santanen, Erkki: Kesäleikit, 1983, öljymaalaus, kiinteistöhankinta
Santanen, Erkki: Kirkonrotta, 1983, öljymaalaus, kiinteistöhankinta
Santanen, Erkki: Lumileikit, 1983, öljymaalaus, kiinteistöhankinta
Suomäki, Pekka: Lähiruokateoria, 2015, esinekooste; sirppi; kimppu rukiintähkiä
Suomäki, Pekka: Valitsemaanne numeroon ei saada yhteyttä, 2014, esinekooste, herätyskello, puhelin numerolevy
Toija, Tommi: Ei tänään, 2014, keramiikka
Toija, Tommi: Punainen jakkara, 2014, keramiikka
Uusitalo, Riitta: Hipppie Horses, 2001, vesiväri, öljymaalaus, puupiirros, kiinteistölöytö
Uusitalo, Riitta: Penni kylvyssä, 1990, öljymaalaus
Uusitalo, Riitta: Sisustussuunnitelma/Istutussuunnitelma, 2016, akryylimaalaus
Vainionpää, Anniina: Minuus IV, 2015, puupiirros, monotyypia, viivasyövytys
Vainionpää, Anniina: Minuus XI, 2015, puupiirros, monotyypia, viivasyövytys
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Lahjoitukset

Asunta, Mikko: Kalaranta, 1977, akvarelli
Haili, Tapio: Talvinen pihapiiri, 1963, puupiirros
Heiska, Vappu: Fiosolen rinteeltä ll, 1976, tussipiirros
Helin, Sirkka-Liisa: Asetelma sinisellä kankaalla, akryylimaalaus
Helin, Sirkka-Liisa: Asetelma, akryylimaalaus
Helin, Sirkka-Liisa: Croquis -piirustuksia, 7 kpl, piirustus
Helin, Sirkka-Liisa: Hämeenlinna, akryylimaalaus
Helin, Sirkka-Liisa: Jokiranta, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Kallioranta, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Kesämökki, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Kivinen ranta, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Kukkia maljakossa, öljymaalaus
Helin, Sirkka-Liisa: Metsikkö, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Naisen muotokuva, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Nuoruuden omakuva, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Nutturapäinen nainen, hiilipiirustus
Helin, Sirkka-Liisa: Omakuva, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Punavalkoinen kukkakimppu, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Ruusu maljakossa, akryylimaalaus
Helin, Sirkka-Liisa: Sinisävyinen asetelma, akvarellimaalaus
Helin, Sirkka-Liisa: Vaaleanpunaisia krysanteemeja maljakossa, akvarelli
Helin, Sirkka-Liisa: Veli Järvisen muotokuva, öljymaalaus
Hirvelä, Erkki: Tyttö, 1984, akvarelli
Karjalainen, Juho: Alaston, 1977, akvatinta
Karjalainen, Juho: Kaverukset, 1922, akvatinta
Kosonen, Onni: Utopia, 1965, öljymaalaus
Kulovesi, Erkki: Kaksi hevosta, 1919, litografia
Langevin, Guy: Kadotus, 2013, mezzotinto
Langevin, Guy: Olen varjonasi, 2013, mezzotinto
Langevin, Guy: Unelmani, 2006, mezzotinto
Langevin, Guy: Unohduksen kosto, 1998, mezzotinto
Langevin, Guy: Varjo liimasi itsensä ihoon, 1996, mezzotinto
Merril, Patrick: Benediction, 2009, puupiirros
Mäenpää, A: Maisema etelästä, 1928, akvarelli
Pohjansola, Ritva: nimetön, 1986, tussi- ja kuulakärkikynäpiirros
Rantanen, Ulla: nimetön, 1991, litografia
Rehor, Petr: Nukkuva lapsi, 1978, tussipiirros
Särkkä, Matti: Jyväsjärvi, 1977: öljymaalaus
Tapper, Kain: Yö, luonnos, veistos, maalattu puu
Vainio, Armas: Pihapiiri, tussipiirros
Vanas, Virpi: Talvi-ilta, 1978, öljymaalaus
Vionoja, Veikko: Ikkuna-asetelma, 1988, litografia



jyväskylän 
taidemuseo


